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PLÁN VÝSTAV  
V KULTURNÍM CENTRU

KLÍČOVÉ INVESTIČNÍ  
ZÁMĚRY ROKU 2025

KALENDÁŘ 
ÚNOROVÝCH AKCÍ

STO LET  
DĚLNICKÉHO DOMU

PRO ČESKOU TŘEBOVOU 
ZAČAL SUPERINVESTIČNÍ ROK
Schválený rozpočet města Česká Třebová pro rok 2025 je největším a investičně nejam-
bicióznějším finančním plánem v novodobé historii našeho města. K této skutečnosti 
přispívá především fakt, že během letošního roku bude do klíčových projektů celkem 
investováno až 400 milionů korun.
Tak vysokého čísla nebylo docíleno ani v  letech 2009 a  2010, kdy před nádražní budovou 
město stavělo multifunkční dopravní terminál Jana Pernera. „Důvody pro tak vysokou částku 
peněz vyčleněných na investice v letošním roce jsou zřejmé, jedná se především o souběh 
dvou významných staveb, tedy nové budovy městské knihovny, kde byly práce zahájeny již 
v roce 2024, a nového pavilonu Domova pro seniory, jehož výstavba začala v polovině led-
na. Na obě tyto investice naše město získalo 
dotace, a  tak můžeme za využití úvěrového 
rámce uskutečnit také další potřebné investi-
ce,“ uvedl starosta Zdeněk Řehák, který v této 
souvislosti dále zmínil především chystanou 
opravu hřiště u ZŠ Ústecká, rekultivaci parku 
v Bezděkově či probíhající úpravu muzejního 
depozitáře. Město v roce 2025 chystá také vý-
měnu semaforu u ZŠ Ústecká a další potřeb-
né investice.
Klíčové investiční záměry roku 2025 jsou podrobně představeny na následující straně.

VÍTE, ŽE:
•	Celková výše schváleného rozpočtu pro letošní rok je 518 milionů korun.
•	Díky zvýšení provozního salda na 80,5 milionu korun je letos možné do investic 

zapojit až třetinu výdajů rozpočtu, tedy 172 milionů korun.
•	Ve městě však bude možné investovat více jak dvojnásobek této částky,  

a to především díky aktivnímu využívání dotačních titulů z národních, evropských 
zdrojů i dalších zdrojů, včetně úvěrového rámce.

•	To znamená dalších 230 milionů korun nad rámec rozpočtu České Třebové.

Zahájení stavby nového pavilonu domova pro seniory / foto: Ivona Habrmanová
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REKONSTRUKCE PŘECHODU 
A VÝMĚNA SVĚTELNÉ SIGNALIZACE U ZŠ ÚSTECKÁ
Frekventovaný přechod přes silnici I/14 u ZŠ Ústecká využívají přede-
vším děti při svých cestách do školy i při pohybu mezi prvním a dru-
hým stupněm. Bezpečnost v  místě posílí realizace připravovaného 
projektu, který počítá s rekonstrukcí přechodu a výměnou světelné 
signalizace. Nově zde bude fungovat detekce průjezdů na červenou 
a měření rychlosti v daném úseku.

Jiří Holý (JHo), tiskový mluvčí města

STAVBA PAVILONU C DOMOVA PRO SENIORY
Největší investicí letošního roku bude v České Třebové stavba nové 
budovy C místního Domova pro seniory. Ta vznikne v bezprostřed-
ní blízkosti současného areálu v Bezděkově na místě bývalé výrobny 
BÖHM PLAST-Technik, kterou nechalo město ještě v  průběhu roku 
2024 zdemolovat. Samotná stavba byla zahájena dne 16. ledna a je-
jím zhotovitelem je společnost PSG, která práce provede za 265 mili-
onů korun, přičemž 80 milionů město získá z Národního plánu obno-
vy. Celkem by zde mělo vzniknout 62 nových lůžek (10 odlehčovací 
služba, 25 domov se zvláštním režimem a  27 domov pro seniory). 
U objektu budou vybudována také parkovací stání pro 38 automo-
bilů.

STAVBA NOVÉ BUDOVY MĚSTSKÉ KNIHOVNY
Už od června minulého roku lze pozorovat stavební ruch v ulici Slo-
vanská, kde i v zimních měsících dělníci společnosti VCES pracují na 
rekonstrukci čtyřpodlažní budovy dřívější svářečské školy a její nové 
dvoupodlažní přístavbě. Konečná cena prací, které kromě samotné 
stavby zahrnují také proběhlou demolici bývalého dílenského objek-
tu a vnitřní vybavení knihovny, dosáhnou na částku až 130 milionů 
korun, přičemž 80 milionů město získá z  programu IROP. Stavební 
práce budou dokončeny ještě v roce 2025 a následně dojde k vnitř-
nímu vybavování budoucí nové knihovny. Veřejnost bude moci tyto 
prostory začít využívat v průběhu roku 2026.

REKONSTRUKCE HŘIŠTĚ V AREÁLU ZŠ ÚSTECKÁ
V minulosti bylo město Česká Třebová opakovaně neúspěšné se svojí žádostí o dotaci na re-
konstrukci sportoviště v areálu ZŠ Ústecká. S ohledem na neutěšený stav hřiště došlo k roz-
dělení projektu na jednotlivé stavební části, které lze realizovat nezávisle na sobě. Na začátku 
roku pak byla podepsána smlouva o realizaci zakázky ve výši 17 milionů korun se společnosti 
Agile. Současně se město opět uchází o dotaci z programu na podporu Regionální sportovní 
infrastruktury, přičemž rozhodnutí o přidělení či nepřidělení dotace bude známé v průbě-
hu jarních měsíců. Alespoň k částečné rekonstrukci však v místě dojde bez ohledu na toto 
rozhodnutí. Smlouva totiž v  takovém případě počítá s  realizací multifunkční plochy hřiště 
a obnovou atletického oválu.

REKULTIVACE PARKU BEZDĚKOV
V blízkosti zelené lávky přes řeku Třebovku v lokalitě Bezděkov bude během letošního roku 
probíhat rekultivace prostředí parku. Ta bude zahájena již v jarních měsících, kdy dělníci pro-
vedou potřebné zemní práce. V lokalitě vznikne nové pobytové schodiště umožňující přístup 
k řece a dřevěný altán připomínající námořnickou kajutu. Ke zkrášlení prostoru přispěje také 
zbudování mlatové cesty, obměna mobiliáře, renovace kontejnerového stání a  oprava ka-
retkového jezu. V podzimních měsících pak bude park doplněn novou výsadbou. Vzhledem 
k probíhající finalizaci projektu prozatím nebyl stanoven finanční rozpočet akce, ale už nyní je 
zřejmé, že město za tímto účelem využije i peníze, které získalo v rámci dotace na vypracování 
systému sídelní zeleně.

ÚPRAVA DISPOZIC DEPOZITÁŘE MĚSTSKÉHO MUZEA
Od podzimních měsíců minulého roku probíhá na náměstí 17.  lis-
topadu v lokalitě Borek změna dispozic prvního podlaží depozitáře 
městského muzea. Termín dokončení prací, které dle smlouvy o dílo 
vyjdou na 3 900 000 korun, byl stanoven na konec března letošního 
roku. Většina nákladů bude hrazena z městského rozpočtu, necelých 
300 tisíc přispěje na protipožární opatření společnost BÖHM PLAST-
-Technik, vlastník sousedního objektu.
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Vážení Třebováci,
dovolte mi, abych se ještě jednou ohlédl za 
obdobím letošních Vánoc v  České Třebové, 
jehož vrcholem byla, tak jako každoročně, 
Tříkrálová sbírka. Do padesáti pokladniček 
celkem přispěli občané našeho města na 
dobrou věc částkou 311 124 korun, což je 
o téměř 20 tisíc korun více než v roce minu-
lém. Rád bych poděkoval všem, kteří se na 
organizaci a průběhu sbírky podíleli.
Během vánočního období se konaly i  další 
benefice a  adventní akce. V  této souvislosti 
bych rád vzpomenul Benefiční koncert pro 
Adama, kterého jsem se mohl účastnit. Těší 
mě, že také organizátoři této benefice byli 
úspěšní a vybrali částku 120 218 korun. Lidé 
v našem městě ukazují svoji dobrou vůli a já 
si vážím toho, že máme zase o důvod více být 
na naše město hrdí.
S prvním lednem Česká Třebová vstupuje do 
superinvestičního roku 2025, ve kterém bude 
realizována celá řada důležitých stavebních 
akcí. Jejich přehled jsme pro vás připravili 
pro toto vydání Českotřebovského zpravo-
daje. Ta největší z letošních investic začala již 
16. ledna, kdy byla spuštěna výstavba nové-
ho pavilonu Domova pro seniory. Jedná se 
o  důležitou stavbu, kterou si Česká Třebová 
zaslouží.
Nejenom velké projekty však tvoří prostředí 
města, často dokáže život obyvatel ovlivnit 
i  poměrně jednoduchá úprava veřejného 
prostoru. Právě pro umožnění realizace tako-
vých nápadů ke zlepšení jsme také v letošním 
roce vyhlásili další z ročníků participativního 
rozpočtu a já jsem rád, že i letos bude z čeho 
vybírat. Celkem se nám přihlásilo rekordních 
22 projektů, které nyní prochází kontrolou 
proveditelnosti. Hlasování proběhne na pře-
lomu března a dubna.
Ještě jednou bych rád poděkoval všem, 
kterým není další směřování našeho města 
lhostejné. Také v  měsíci únoru se můžeme 
společně potkat a diskutovat o problémech, 
se kterými se v našem městě setkáváte. Nej-
bližší den otevřených dveří vedení města 
se uskuteční v  odpoledních hodinách ve 
středu 19. února.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Zdeněk Řehák, starosta města Česká Třebová

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2025
Během prosincového jednání bylo zastupitelstvem města Česká Třebová schváleno 
nové znění Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství. Sazba poplatku je nově stanovena na 900 korun, což proti dosavadní 
sazbě 720 korun představuje navýšení o 25 %.
Ke zvýšení poplatku v České Třebové nedošlo od roku 2022, za tu dobu stouply náklady měs-
ta na likvidaci téměř o 29 %. Úprava sazby představuje zvýšení příjmů rozpočtu města při-
bližně o 2,5 milionu korun. I tak však bude město na likvidaci odpadu doplácet. V roce 2023, 
kdy byl poplatek v České Třebové výrazně nižší, než tomu bylo v ostatních podobně velkých 
městech našeho regionu, bylo z městského rozpočtu na každého občana téměř 500 korun. 
Ani po letošním zvýšení však poplatek v  našem městě nepatří k  těm nejvyšším. Přes 
1 000 korun na hlavu zaplatí například obyvatelé Chrudimi, Poličky, Litomyšle, Svitav, Ústí nad 
Orlicí i Chocně.
V novém znění vyhlášky jsou zachovány v totožném znění veškeré procesní záležitosti, není 
zahrnuta ani žádná změna, která se týká rozsahu osvobození a úlev od poplatku. Totožná je 
i splatnost poplatku ke 30. dubnu příslušného kalendářního roku.
Podle OZV č. 7/2024 poplatky za obecní systém odpadového hospodářství hradí fyzické oso-
by přihlášené ve městě a vlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci. Ve stejné výši, jako v předchozím roce zůstává poplatek ze psů, který podle 
OZV č. 2/2024 hradí každý držitel psa staršího tří měsíců, který je přihlášený nebo má sídlo na 
území České Třebové.
Bližší informace o místních poplatcích, přesné znění příslušných obecně závazných vyhlášek 
i popis možných způsobů úhrady naleznete na webu města v sekci „Místní poplatky“.

JHo

HLÁŠENÍ ZELENÉ PARTY ZA PROSINEC/LEDEN
Ještě před koncem minulého roku naši pra-
covníci provedli rozsáhlý úklid města. Zvlášt-
ní péči věnovali parkovišti u  ČSOB, kde ob-
časně přebývají osoby bez domova. Mezi 
svátky jsme se podíleli na přípravě silvestrov-
ského ohňostroje, po kterém bylo následně 
potřebné uskutečnit další rozsáhlejší úklid. 
Největší potíže nám však z  kraje letošního 
roku činil vandalismus, především ničení od-
padkových košů.
V  druhém lednovém týdnu přišlo skutečné 
zimní počasí a  naši pracovníci převážnou 
část svých kapacit věnovali na odklízení sně-
hu a úpravu povrchů komunikací i chodníků. 
Souběžně byly zahájeny také práce na odklí-
zení vánoční výzdoby z ulic města.

Martin Brejcha, jednatel společnosti Eko Bi

Hlášení „zelené party“ každý pátek na www.facebook.com/MestoCeskaTrebova

Město Česká Třebová www.ceska-trebova.cz

LIKVIDACE 
NÁSLEDKŮ 

VANDALISMU

PODĚKOVÁNÍ ZA OPRAVU ULICE CECHOVNÍ
Tímto děkujeme pracovníkům Městského úřadu Česká Třebová (zejména Bc. Janu Vaníčkovi) 
a vedení města (zejména panu starostovi Zdeňku Řehákovi) za jejich snahu a podíl na opravě 
ulice Cechovní realizované v roce 2023. Po roce užívání můžeme říci, že jsme s provedením 
nadmíru spokojení. Změny se netvoří od klávesnice a náhodnými výkřiky na sociálních sítích 
„Proč raději neopravujete chodníky.“, „Ve městě je bordel.“ apod. Vždy je potřeba vložit osobní 
úsilí. Každý čin je dlážděn snahou mnoha lidí, z  nichž většina je i  přes vynaloženou ener-
gii v podstatě neviditelná. Fotografie na sociálních sítích, která upozorňuje na provedenou 
opravu, je tak jen třešničkou na dortu několikaleté snahy zahrnující hledání společné ces-
ty mnoha zainteresovaných stran (obyvatel, síťařů, města), finančního zajištění opravy a její 
proveditelnost dle aktuálně platných právních norem. Vždy je to dílo nějakého kompromisu 
v rámci možností, které daná problematika nabízí a umožňuje. K cíli nás může dovést pouze 
konstruktivní komunikace, které je současné vedení města nakloněno. Stačí ji jen využít. Dě-
kujeme. Za obyvatele ulice Cechovní

Alice Suchá

http://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
http://www.ceska-trebova.cz
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ŽIVOTNÍ JUBILEA V ÚNORU 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ
Věk 70
Rubek Jiří 2. 2. 1955 Česká Třebová
Formánek Miloslav 8. 2. 1955 Česká Třebová
Simon Vladimír 13. 2. 1955 Česká Třebová
Müller Jiří 20. 2. 1955 Česká Třebová

Věk 75
Kopecká Eliška 5. 2. 1950 Česká Třebová
Flídrová Oldřiška 17. 2. 1950 Česká Třebová
Pachl Zdeněk 17. 2. 1950 Česká Třebová
Neruda Alois 25. 2. 1950 Česká Třebová

Věk 80
Jelínková Marta 14. 2. 1945 Lhotka
Umová Milena 19. 2. 1945 Česká Třebová
Homolková Ludmila 23. 2. 1945 Česká Třebová

Věk 85
Hamplová Věra 13. 2. 1940 Česká Třebová

Věk 90
Bernovská Mária 7. 2. 1935 Česká Třebová
Filipovová Růžena 12. 2. 1935 Česká Třebová
Blažková Dagmar, PaedDr. 15. 2. 1935
Česká Třebová
Šplíchalová Vlasta 27. 2. 1935 Česká Třebová

Věk 92
Marklová Darina 12. 2. 1933 Česká Třebová

Věk 97
Mazánek Jiří 14. 2. 1928 Česká Třebová

Věk 100
Simon Augustin 4. 2. 1925 Česká Třebová

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ

DENNÍ STACIONÁŘ RUKY PRO ŽIVOT LITOMYŠL
Denní stacionář Ruky pro život Litomyšl završil loni v červnu 14 let svého působení. Cílovou 
skupinou naší služby jsou lidé s mentálním a kombinovaným postižením, poruchou autistic-
kého spektra a také senioři. Snažíme se jim poskytovat sociální službu tak, aby jejich rodiče 
či blízcí nemuseli stát před nelehkou volbou, zda si ponechají své postižené dítě nebo stár-
noucího rodiče doma a budou mu věnovat všechen svůj volný čas, nebo zda využijí služby 
celoročních pobytových zařízení, ale bohužel tím tak své blízké vzdálí zbývajícím členům 
rodiny. Jsme si vědomi toho, že právě rodinné vazby jsou pro naše uživatele velmi důležité 
a nápomocné v jejich rozvoji, a snažíme se je naší sociální službou maximálně podporovat. 
Posláním naší služby je smysluplně vyplnit volný čas našich uživatelů a pomáhat jim se za-
pojením do společnosti. Základem naší práce je individuální přístup. Snažíme se připravovat 
programy tak, aby odpovídaly potřebám uživatelů, dávaly jim smysl, přinášely radost, uvolně-
ní, ale i obohacení, rozvoj a možnost vyzkoušet si nové věci. Směřováním naší práce je zapojo-
vání našich uživatelů do běžné společnosti nezávisle na tom, zda se jedná o lidi s mentálním 
a kombinovaným postižením, s poruchou autistického spektra či těch s náročným chováním. 
Cílem je začlenit uživatele do života místních komunit, kde by mohli, v rámci svých možností, 
využívat běžně dostupných služeb.

PŘÍBĚH LENKY
Lenka je slečna, která se narodila s kombinovaným postižením a pohybuje se pomocí invalid-
ního vozíku. Základní vzdělání absolvovala ve Speciální základní škole v Ústí nad Orlicí a od 
deváté třídy pokračovala v dalším vzdělávání v Jedličkově ústavu a školách v Praze. Po návra-
tu společně s rodiči hledala sociální službu, kde bude aktivně trávit volný čas, bude v kontak-
tu s vrstevníky, ale zároveň bude žít s rodiči v domácím prostředí. Na doporučení známých 
navštívila společně s rodiči Denní stacionář Ruky pro život v Litomyšli. Od začátku ji oslovilo 
nejenom milé prostředí, ale také přístup pracovníků a kolektiv ostatních uživatelů. Dle jejích 
slov se na každou návštěvu do stacionáře těší. Společně s pracovníky si realizuje svoje nápa-
dy třeba při pracovních terapiích, ale velmi nadšená je i z ostatních aktivit, jako je například 
sportování a společné výlety. Stacionář je pro ni místem, kde si může, i přes svůj handicap, 
plnit svá přání a poznávat nové věci.

PŘÍBĚH TEREZKY A VERONIKY
Veronika a Tereza se narodily dle lékařské zprávy jako zdravá dvojčata. V  jednom roce jim 
byla diagnostikováno DMO (dětská mozková obrna) a v jednom a půl roce dostaly, měsíc po 
sobě, první epileptický záchvat. Po intenzivním cvičení Veronika začala chodit za ruku a Tere-
za chodila v dětském chodítku. V pěti letech se jejich stav výrazně zhoršil z důvodu nasazení 
špatných epileptik. Z dcer se staly „ležáci“ a v podstatě přestaly vnímat okolní svět. Do té doby 
navštěvovaly běžnou mateřskou školku. S pomocí FN Motol se zdravotní stav zlepšil a v sou-
časné době se pohybují s pomocí mechanického invalidního vozíku. Základní vzdělání absol-
vovaly ve Speciální základní škole v Ústí nad Orlicí, kde vystudovaly i Střední praktickou školu. 
Po studiu jsme jako rodiče hledali zařízení, kde by dcerky mohly být začleněny, ale přesto byly 
v domácím prostředí. Nechtěli jsme týdenní sociální služby ani zařízení jim podobné. Na do-
poručení jsme navštívili Denní stacionář Ruky pro život v Litomyšli. Hned při první návštěvě 
nás oslovilo krásné prostředí a srdečnost pracovníků. Naše slečny jsou zde velice spokojeny. 
Po dobu pobytu mají skvělou péči, ale především spoustu nových zážitků, úplně jiných, než 
s námi rodiči. V keramických dílnách vytvářejí pěkné výrobky, zúčastňují se muzikoterapie, 
canisterapie, ale především mají kamarády mezi klienty a zaměstnanci.

Chcete se o naší službě dozvědět víc? Napište nám, nebo zavolejte.
RUKA PRO ŽIVOT o.p. s. – Denní stacionář Litomyšl, J. E. Purkyně 1126 a 1150,
vedoucí sociální služby Mgr. Ria Slušná, tel. 739 963 625, e-mail: ria.slusna@rukaprozivot.cz
www.rukaprozivot.cz

POZVÁNKA NA JEDNÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Jednání Zastupitelstva města Česká 
Třebová se uskuteční v  pondělí 17.  úno-
ra  2025 od 15  hodin v  budově městského 
muzea.
Další předpokládané termíny pro jednání za-
stupitelstva v letošním roce jsou: 14. dubna, 
23. června, 15. září, 15. prosince.
On-line přenos z  jednání zastupitelstva mů-
žete sledovat na YouTube Město Česká Tře-
bová.

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ

Městská knihovna Česká Třebová
Mgr. Hana Sychrová

Uzávěrka příštího čísla
je 13. února 2025.

+420 737 525 001
redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz

www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz
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PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ

NEJVĚTŠÍ INVESTICE ČESKÉ TŘEBOVÉ V NOVODOBÉ HISTORII
Naše město již potřetí hospodaří od počátku roku podle řádně schváleného rozpočtu. A jsem 
za to rád. První měsíce ročního hospodaření města tedy nejsou blokovány rozpočtovým pro-
vizoriem. Hospodaření totiž probíhá ve dvou fázích. Nejprve jsou nastaveny základní parame-
try, včetně provozních výdajů a teprve na počátku dalšího roku řešíme zapojení zbývajících 
prostředků z roku předešlého, které můžeme v plné výši efektivně využít na rozvoj města. To 
je zcela zásadní pro uvážlivé nastavení provozních výdajů. Jen díky tomu, že jsme v uplynu-
lých letech zásadně přibrzdili provozní výdaje města, které byly oproti jiným srovnatelně vel-
kým městům v našem kraji velmi zatěžující, lze rok 2025 označit skutečně za super investiční.
Ještě na počátku tohoto volebního období se zdálo, že některé strategické projekty nebude 
možné uskutečnit v krátkém čase a budeme na ně muset počkat možná i několik let. Díky 
uvážlivosti splácení dosavadních úvěrů a zvýšení finančního prostoru v rozpočtu města je 
možné v letošním roce uvolnit přes 400 milionů korun na nový domov pro seniory, městskou 
knihovnu, ale i na další menší investice včetně rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení 
na ulici Kubelkova (ve spolupráci s Pardubickým krajem), obnovu školního hřiště u ZŠ Ústecká 
a podobně.
Za rozvojově nejlepší pro Českou Třebovou je považováno období let 2008–2010, kdy byla 
uskutečněna výstavba Dopravního terminálu Jana Pernera s celkovými výdaji přes 300 milio-
nů korun. Šlo ovšem o investiční akci s podporou již zaniklého dotačního titulu a ve třech po 
sobě jdoucích letech. Proto je letošek bez nadsázky rokem, kdy jsou výdaje na rozvoj našeho 
města nejvyšší v jeho novodobé historii, tedy od obnovení samosprávy v roce 1990. Chápu, 
že naši občané očekávají rychlé výsledky a některé kroky nám trvají déle, musíme však dodr-
žovat všechny lhůty a dané procesy. Přesto právě letos bude vidět konkrétní výsledek našeho 
více než dvouletého úsilí. Když k tomu přičteme i přislíbené projekty ze strany Pardubického 
kraje, jako je například dokončení multifunkčního sálu Na Skalce (dnes fakticky jediného ve 
městě), zahájení výstavby výjezdové základny zdravotnické záchranné služby nebo zaháje-
ní dlouho očekávané výstavby kruhové křižovatky na výjezdu směr Svitavy (investice ŘSD), 
pak jde v součtu o prostředky pro naše město skutečně mimořádné. Je třeba neusnout na 
vavřínech a chystat další projekty, protože řada v minulosti postavených objektů, kde jsou 
dnes poskytovány veřejné služby, ale také naše sportoviště postupně zastarávají. Od jejich 
výstavby či rekonstrukce uplynuly již více než dvě desítky let. V nadcházejících letech nás 
pak proto čeká jejich údržba, oprava a modernizace. Příkladem za všechny je krytý plavecký 
bazén, který vyžaduje zásadní renovaci. Od té poslední uplynulo již čtvrtstoletí.
Věřím, že každý, kdo chce a má skutečný zájem o Českou Třebovou, naši práci v posledních 
letech vidí a snad i ocení.

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. (3PK)
Radní České Třebové a hejtman Pardubického kraje

KULTURNÍ CENTRUM

VÝSTAVY  
V KULTURNÍM CENTRU
Rok 2025 bude v  Kulturním centru opět 
rušný  – včetně výstavní činnosti, která je 
naplánována na celý kalendářní rok. Vý-
stavy si našly své doma nejenom v galerii 
KC, ale od loňského října také v Malé scé-
ně.
V galerii byla 9. ledna vernisáží zahájena vý-
stava maleb Petra Samka z  Náchoda, které-
ho v  únoru vystřídá popartový malíř Milan 
Langer. Tento vizuální umělec, performer 
a  básník vstoupil do uměleckého prostředí 
koncem 60. let přes happeningy a  perfor-
mancemi v Ústí nad Orlicí a jeho okolí třeba 
v uskupení P. A. J. Z. L., neboli P. ivo a j.iné z.á-
kladní l.ihoviny, později P.  raví a  j.ediní z.as-
tánci l.idu. Od počátku své umělecké dráhy 
rodák z Brandejsa nad Orlicí rozvíjel vizuální 
poezii. V roce 1975 se přestěhoval do Hradce 
Králové a  soustavně až do smrti se věnoval 
tvorbě obrazových sérií, v  nichž používal 
především sítotisk, později experimentoval 
s fototisky a pokračoval v akcích.
Březen bude patřit fotografovi Davidu Těšín-
skému, na kterého naváže sochař Jiří Dudy-
cha. Na konci dubna, v  den úmrtí spisova-
tele Jana Balabána, bude zahájena výstava 
maleb Daniela Balabána, kterou následně 
vystřídá výstava výtvarné skupiny Maxmilián 
a  v  červnu výstava prací výtvarného oboru 
naší ZUŠ. Během prázdnin bude galerie KC 
uzavřená, aby ji v září znovu otevřela výstava 
maleb Josefa Procházky. V říjnu se můžete tě-
šit na dílo Petra Veselého, v listopadu potom 
na fotografie Viktora Koláře, kterého by měl 
v prosinci vystřídat Karel Plicka, jehož výsta-
vu jsme museli kvůli jeho velké výstavě na 
Slovensku přeložit z roku minulého. 
V plánu výstav se snažíme o maximální žán-
rovou pestrost, výstavy zde trvají obvykle 
3 týdny a jsou přístupné každodenně od 9:00 
do 12:00 a odpoledne od 14:00 do 17:00 hod.
Výstavy budou probíhat také v nově uprave-
ném předsálí Malé scény a v kavárně Na Scé-
ně. Na začátku února zde skončí výstava Jany 
Součkové z  Hradce Králové, kterou vystřídá 
výstava maleb Českotřebovačky Terezy An-
dělové. Zde výstavy trvají dva měsíce – a pří-
stupné jsou podle otevírací doby kavárny, 
resp. během akcí Malé scény.
V plánu jsou také dvě mimořádné výstavy ve 
foyeru KC.

Josef Jan Kopecký

Výstava Metamorphosis, Petr Samek / foto: Lukáš Rufer
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NĚKOLIK OTÁZEK PRO VIOLONCELLISTU ADAMA KLÁNSKÉHO, ČLENA TRIA GAUDIUM, 
PŘED ÚNOROVÝM KONCERTEM KRUHU PŘÁTEL HUDBY ČESKÁ TŘEBOVÁ
Jste synem světově proslulého klavíristy 
prof. Ivana Klánského a bratrem několika 
velice úspěšných muzikantů. Jak těžké je 
se v  takovéto rodinné konkurenci prosa-
dit?
To je častá otázka, ale nikdy jsem to tak ne-
bral. Prosadit se dnes v  hudebním světě je 
náročné tak jako tak, bez ohledu na jméno. 
Naopak, být členem takto velké hudební ro-
diny mi přineslo již mnoho koncertních pří-
ležitostí, ke kterým bych se jinak nedostal. 
Navíc můžeme účinkovat i  společně, což se 
ukázalo jako velmi úspěšný prodejní artikl.

Měl na Vás tatínek v dětství čas a jak jste 
si rozuměli?
Asi bych neřekl, že jsme spolu trávili hodně 
času, jelikož táta v té době hodně koncerto-
val po světě a navíc každý víkend létal vyučo-
vat do Švýcarska. Ale rozuměli jsme si vždy, 
jak v hudebních názorech, tak přes společné 
koníčky.

Máte sportovní postavu, jakému sportu 
se věnujete kromě v  rodině oblíbených 
šachů?
Snažím se hrát pravidelně fotbal a tenis, pří-
ležitostně pak ping-pong a  nedávno jsem 
začal s běháním.

Jak došlo ke vzniku Tria Gaudium?
Začali jsme společně hrát v  pátém ročníku 
Pražské konzervatoře v rámci výuky komorní 
hry pod vedením Dany Vlachové. Před třemi 
lety jsme se všichni tři dostali na pražskou 
HAMU, kde tak ve studiu plynule pokračuje-
me.

Čeho si v triu ceníte nejvíc?
Nejvíc asi určité nástrojové rovnosti, jelikož 
není mnoho komorních uskupení, kde by 
každý hlas měl podobně velkou důležitost. To 
platí především od romantismu dál, v době 
klasicismu nebyli ještě hráči na smyčcové ná-
stroje na takové úrovni, a co se týče technic-
ké náročnosti, klavírista má u Mozartových či 
Beethovenových trií značně náročnější part. 
Za velkou výhodu pak považuji počet hrá-

čů v  triu, jelikož při jakémkoliv názorovém 
sporu dva přehlasují jednoho a  neztrácí se 
tak čas zbytečnými diskusemi. Například ve 
smyčcovém kvartetu je situace v tomto ohle-
du komplikovanější.

Prošel jste Orchestrální akademií České 
filharmonie, nyní jste se stal členem vio-
loncellové sekce České filharmonie. Je to 
pro Vás kariérní vrchol, nebo pomýšlíte 
ještě výš?
V  současné době určitě výš nepomýšlím, 
protože minimálně v  rámci Česka jde o  or-
chestr na té nejvyšší úrovni a do zahraničí se 
mi nikdy nechtělo. Navíc mám v ČF funkční 
pozici a Rudolfinum dvacet minut od bytu.

V jednom rozhovoru jste se zmínil, že ce-
llisté České filharmonie zvou své mladší 
kolegy z Orchestrální akademie ČF do své 
ladírny. Co si pod tím mám představit?
Tím jsem chtěl říct, že přestože akademici ČF 
mají společnou oddělenou místnost v sute-
rénu Rudolfina, violoncellová skupina filhar-
moniků nechává „své“ akademiky trávit čas 
mimo pódium právě přímo s nimi v ladírně. 
Myslím, že je dobře, že si stálí členové neudr-
žují od mladých odstup a že v rámci skupiny 
panuje nadstandardní přátelská atmosféra.

Jaké jsou před Vámi nadcházející výzvy 
a cíle?
Především nás v  České filharmonii čeká ná-
ročná druhá část sezóny včetně evropské-
ho turné a dotáčení kompletu Mahlerových 
symfonií. Také jsem poslal nahrávku do před-
kola soutěže Pražského jara, ovšem přihláše-
ných je přes 200 uchazečů a na takto velkých 
soutěžích je výběr z předkol tak trochu lote-
rie. Mám radost, že jak s triem, tak se Ševčí-
kovým kvartetem budeme mít i letos mnoho 
zajímavých koncertních příležitostí, i  rodin-
ných koncertů se pár uskuteční. V  letním 
semestru pak mě i mé triové kolegyně čeká 
ve škole sólový bakalářský koncert a tvorba 
diplomové práce, takže nudit se určitě nebu-
deme.

Chtěl byste něco vzkázat českotřebovské-
mu publiku? Na co se v podání Tria Gaudi-
um můžeme těšit?
Snažili jsme se, aby program našeho koncer-
tu byl dostatečně rozmanitý a zajímavý i pro 
ty, kteří koncerty vážné hudby navštěvují jen 
příležitostně. Zazní raný opus Josefa Suka, 
hudba sevillského rodáka Joaquína Turiny 
a  ve druhé části vám zahrajeme mohutné 
Trio d moll od mistra německého romantis-
mu – Felixe Mendelssohna-Bartholdyho. Bu-
deme se na vás těšit!

Děkuji za rozhovor.  
Jaroslav Plocek

Koncert Tria Gaudium (Gabriela Barillo-
vá  – housle, Adam Klánský  – violoncello, 
Anna Knoulichová  – klavír) se uskuteční 
ve čtvrtek 27. února 2025 od 19:00 hodin 
v českotřebovské Malé scéně.

Rada města Česká Třebová
vyhlašuje

KONKURSNÍ ŘÍZENÍ
na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele 

příspěvkové organizace města Česká Třebová

KULTURNÍ CENTRUM ČESKÁ TŘEBOVÁ
se sídlem Nádražní 397, 560 02 Česká Třebová

Pracovní poměr:	 na dobu neurčitou založený jmenováním
Místo výkonu práce:	 Kulturní centrum Česká Třebová
Platové podmínky:	 zařazení dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnan-
ců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
Předpokládaný nástup:	DOHODOU
Přihlášky se podávají nejpozději do 15. 3. 2025.
Požadavky na uchazeče a povinné přílohy k přihlášce naleznete na úřední desce 
Městského úřadu Česká Třebová nebo na telefonu 465 500 151.

KULTURNÍ CENTRUM
PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN:
3. 3. Elisabeth Lohninger Band – The Music of 
Queen (USA) – jazz,
4. 3. Rok na vsi – DP Jaro 25,
7. 3. Divadelní ples v Kulturním centru,
15. 3. S tvojí dcerou ne! – Bonusové předsta-
vení DP Jaro 25,
16. 3. Ať žijí strašidla – pohádka,
19. 3. Švanci shoe – Já su já,
20. 3. Sylvie Schelingerová (flétna) + Amelia 
Tokarska (harfa) – KPH,
25. 3. Milan Kňažko & Story – jazz

Kulturní centrum Česká Třebová
www.kcct.cz

Klavírní Trio Gaudium bylo založeno v  roce 
2021 studenty Pražské konzervatoře. Po je-
jím úspěšném absolutoriu (ve třídě Dany 
Vlachové) pokračuje soubor od října  2022 
ve studiu na HAMU pod vedením prof. Ivana 
Klánského. V listopadu 2022 se triu podařilo 
zvítězit v  prestižní soutěži Nadace Bohusla-
va Martinů. Kromě první ceny získali mladí 
hudebníci také Cenu za nejlepší provedení 
skladby Bohuslava Martinů, Cenu Viktora Ka-
labise a Cenu Nadace Život umělce.
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
KAMARÁD

JARNÍ PRÁZDNINY
FILMOVÝ FESTIVAL
Kulturní centrum a  DDM Kamarád Česká 
Třebová pořádají pro děti prázdninové 
promítání. Každý návštěvník si musí zakou-
pit alespoň jeden los za 20 Kč, který je záro-
veň i  vstupenkou. Po každém filmu budou 
vylosovány zajímavé ceny. Začínáme každý 
den v 10 hodin.
Program:

3/2 pondělí

Gump – jsme dvojka (87 min.)

4/2 úterý

Kung Fu Panda 4 (94 min.)

5/2 středa

Transformers Jedna (104 min.)

6/2 čtvrtek

Lassie: Nové dobrodružství (91 min.)

7/2 pátek

Můj kamarád tučňák (99 min.)

Připravujeme:
20. Cestovatelský večer Mauretánie 20. 3.
Zajíčkovo hravé odpoledne
Zajíčkovo tvořivé odpoledne
Setkání sátiletých – Bingo 18. 3.
Bazar 19.–21. 3.
Velikonoční výstava 
ve spolupráci s KC 31. 3. – 6. 4.
Stezka
Herní víkend 7.–9. 3. 
(8. 3. 14:00 turnaj Bang o ceny)

NOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI
SPORTOVNÍ KROUŽEK SPORTÍK
Objevte svět zábavného pohybu v  našem 
sportovním kroužku pro děti ve věku 5–8 let. 
Čekají vás netradiční a hravé aktivity se spe-
ciálními pomůckami, které rozvíjejí sílu, koor-
dinaci a týmovou spolupráci. Každá lekce je 
plná her a cvičení, jež podporují radost z po-
hybu a  zároveň pomáhají dětem najít nové 
kamarády. Kroužek je ideální pro všechny, 
kteří se chtějí bavit, hýbat a zažít něco jedi-
nečného.
Úterý 16:00–17:00 v DDM Kamarád (Sadová 
1385)
Začínáme v týdnu od 10. 2. 2025
Pro děti od 5 let do 2. třídy ZŠ
Cena 500 Kč

TANEČNÍ KROUŽEK RYTMÍK
Pojďte se s  námi ponořit do světa hudby 
a  tance! Taneční kroužek pro děti ve věku 
5–8  let je místem, kde si malí tanečníci uži-
jí radost z pohybu a objeví základní taneční 
kroky i  rytmická cvičení. Program je veden 
hravou formou a  přizpůsoben dětským 
schopnostem, aby si každý našel své tempo 
a  styl. Děti se naučí koordinaci i  kreativitu 
a  zároveň získají nové přátele. Kroužek je 
ideální pro všechny, kteří milují hudbu, po-
hyb a chtějí zažít spoustu zábavy na parketu.
Úterý 15:00–16:00 v DDM Kamarád (Sadová 
1385)
Začínáme v týdnu od 10. 2. 2025
Pro děti od 5 let do 2. třídy ZŠ
Cena 500 Kč

PROJDI SE JAVORKOU S TAJENKOU

ZVÍŘATA V ZIMĚ
3. 2. – 2. 3. 2025, Park Javorka
Hrací karty ke stažení na webu nebo k  vy-
zvednutí v kanceláři od 27. 1. 2025.
Pokud půjdete stezku „Projdi se Javorkou 
s  tajenkou“ plnit poprvé, nezapomeňte 
se nahlásit do soukromé zprávy Facebook 
profilu Dům dětí a  mládeže Kamarád, nebo 
v  kanceláři DDM, zapíšete se tím na listinu 
účastníků pro pozdější rozdávání odměn za 
splněné stezky.

ÚNIKOVÁ HRA

TAJEMSTVÍ OPUŠTĚNÉ LABORATOŘE
Vstupte do laboratoře Dr. Kleina a poznejte z blízka tajemství, která se zde ukrývají!
Dr. Klein chtěl vytvořit stroj, který mu umožní cestovat na jiné planety. Příležitostně na tomto 
projektu spolupracoval i se čtyřmi dalšími vědci. Jeden z nich ale Dr. Kleina zradil a vynález 
poškodil. Při zkoušce stroje proto došlo k nehodě a Dr. Klein zmizel.
Energetický zdroj jeho vynálezu se ale vyčerpá už za 90 minut, neztrácejte tedy čas!
Hledejte indicie, luštěte šifry, použijte nalezené klíče a vyřešte rébusy! Najděte Dr. Kleina, po-
mozte mu a odhalte zrádce v jeho blízkosti!
Troufnete si vstoupit? Zájemci se mohou hlásit na telefonu 777 292 242, 777 292 244,
e-mailu: jana.endysova@ddmkamarad.eu, veronika.splichalova@ddmkamarad.eu
Hra probíhá v budově DDM Kamarád, (Sadová 1385)
Pro rodiče s dětmi. Starší děti zvládnou i bez rodičů cca od 12 let.
Termíny na únor: 1. 2., 2. 2., 8. 2., 9. 2., 15. 2., 16. 2., 22. 2., 23. 2.
Bližší informace a přesné termíny najdete v aktualitách na stránkách DDM.

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH 
– KNIHAŘSKÁ DÍLNA
Místní skupina ČČK ve spolupráci s DDM Ka-
marád pořádá Setkání „sátiletých“.
Akce se bude konat v  úterý 18.  2.  2025 od 
9:00 do 12:00 hodin v DDM Kamarád, Sadová 
1385, Česká Třebová.
Lektor Danuše Vytečková.
Cena 100 Kč. S sebou přezůvky. Na tuto akci 
je nutné se přihlásit na našich webových 
stránkách nebo na tel. čísle 777 292 242.

19. CESTOVATELSKÝ VEČER – KYPR
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil 
pro veřejnost 19. cestovatelský večer 
Kypr – rozdělený ostrov v Středomoří.
Akce se bude konat ve čtvrtek 20. 2. 2025 od 
17:30 hodin v DDM Kamarád (Sadová 1385).
Vstupné 40 Kč. S sebou přezůvky.
Večerem vás provede Petr Zobač.

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
děti předškolního věku Zajíčkovo hravé 
odpoledne. Akce se bude konat ve středu 
12. 2. 2025 od 16:30 do 17:30 hodin v DDM 
Kamarád (ul. Sadová 1385). Akce je vhodná 
pro děti předškolního věku s rodiči. Pro děti 
bude připravena knihovnička s knihami, ve-
selé vzdělávací aktivity a stolní hry na téma 
Valentýn. Nově bude akce probíhat v klubov-
ně s prolézačkou a bazénkem s míčky.
Cena 50 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nut-
né se přihlásit na www.ddmkamarad.eu. Ma-
ximální kapacita přihlášených dětí je 8.

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
Dům dětí a  mládeže Kamarád připravil pro 
děti školního věku Zajíčkovo tvořivé odpole-
dne. Akce se bude konat ve středu 12. 2. 2025 
od 15:30 do 17:30 hodin v DDM Kamarád (ul. 
Sadová 1385). Děti si vyrobí Valentýnská 
srdíčka ze samotvrdnoucí hmoty a  dár-
kovou taštičku. S  výrobou dětem pomůže 
lektorka Gabriela Velecká.
Cena 100 Kč. S  sebou přezůvky. Na akci je 
nutné se přihlásit na webových stránkách 
www.ddmkamarad.eu. Maximální kapacita 
přihlášených dětí je 8.
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PROGRAM ROSY V ÚNORU
ŽENSKÝ KRUH
Setkávání s porodní asistentkou Pavlínou 
Marešovou od 10. 2. 2025, každé pondělí 
v 17:00
Nový formát setkávání především pro těhot-
né ženy, ale také pro ženy po porodu a všech-
ny další, které se hluboce a osobně zajímají 
o témata těhotenství, přivádění dětí na svět, 
šestinedělí, kojení, rodičovské role a  péči 
o sebe v těchto obdobích. Dopřejte si 3 v 1: 
vzdělávání, podporu a  duševní pohlazení. 
Kruhy pro vás drží porodní asistentka Pavlína 
Marešová alias Orlická bába, jejíž motto zní 
„Není cesta k dítěti, dítě je cesta“. Osobní po-
zvánku a více o Pavlíně si můžete přečíst v me-
dailonu níže. Na setkání je třeba přihlásit se 
vždy předem, nejpozději v pondělí ve 12:00. 
V  případě zájmu lze také zakoupit perma-
nentku. Přihlašování v rezervačním systému, 
který najdete na mcrosa-radce.webnode.cz 
nebo skrze QR kód.

MINIMALISMUS: 
CO DÁVÁ, CO BERE, A CO JÁ S TÍM?
Beseda se Šárkou Březinovou 
17. 2. od 9:30
Jsou vaše skříně přeplněné věcmi a  hlava 
myšlenkami? Nestíháte sníst jídlo v  lednici, 
nebo se „jen“ cítíte zahlceni reklamou a  in-
formacemi zvenčí? A jak jste spokojeni s tím, 
kolik máte volného času a  čemu věnujete 
pozornost? Odpovědi na tyto otázky ně-
kdy přinášejí náročná zjištění nebo potřebu 
udělat si malou osobní inventuru, změnu… 
Pojďme se na to podívat s  lehkostí a udělat 
spolu malý průzkum minimalismu. Posvítíme 
si na to, že minimalismus není jen o těžkém 
asketismu. Že jej lze skloubit s komfortem ba 
i luxusem, s jednoduchostí, radostí. Ukážeme 
si vychytávky z  oblasti domácnosti, vztahů 
i  financí. Zajímá vás to, nebo chcete sdílet 
i svoje zkušenosti?
Zveme vás na besedu se Šárkou Březinovou, 
která je srdeční leaderkou Rosy. Prosíme, při-
hlašujte se předem v  rezervačním systému 
(viz QR kód). A pokud vás toto téma zajímá, 
ale nevyhovuje vám dopolední čas, dejte nám 
vědět třeba na e-mail rcrosact@seznam.cz. 
Rádi pro vás besedu zopakujeme i  v  odpo-
ledních hodinách.

FYZIOTERAPEUT DAVID SOVIŠ 
PRAVIDELNÝM HOSTEM 
V KLUBU PRO RODIČE S MIMINKY
20. 2., 27. 3. a dále
Špičkový odborník na motoriku, vývoj dětí 
a  manipulaci s  miminky zavítá každý měsíc 
do čtvrtečního dopoledního klubu. Náš hra-
vý a  podnětný program obohatí bystré oko 
fyzioterapeuta Mgr. & Bc. Davida Soviše, kte-
rý rodičům nabídne své náhledy a doporuče-
ní stran pohybového vývoje jejich ratolestí. 
Platí stejné podmínky jako pro klasický klub, 
tedy cena 150 Kč/lekce (resp. permanentka) 
a přihlašování v rezervačním systému.

PONDĚLÍ–PÁTEK Máme pro vás otevřeno od 8:30 do 12:00 pravidel-
ně, po 12:00 po předchozí domluvě (osobně či na tel. 724 986 435, ob-
vykle jsme v Rose do odpoledne). Do herny můžete přijít kdykoli, ať 
už se chcete zapojit do programu či nikoli. V Rose je dostatek prostoru 
pro vaše pestré potřeby a záměry :-) 
Vybrali jste si program, na který chcete přijít? Dejte nám o tom prosím 
vědět předem. Časový rozvrh a  přihlašování najdete v  rezervačním 
systému (viz QR kód či skrze náš web mcrosa-radce.webnode.cz).

PAVLÍNA MAREŠOVÁ
NOVÁ PRŮVODKYNĚ ŽENSKÝMI KRUHY 
S PORODNÍ ASISTENTKOU
„Jsem komunitní porodní asistentka (PA), dětská sestra 
a maminka 3 dětí. K poslání porodní báby mě přivedly mé 
děti a mé vlastní porody. Nejprve jsem ženy doprovázela 
k porodu jako dula, nyní jako PA.
V  mém zájmu je vytvořit rodící ženě takové podmínky, 
aby se cítila v bezpečí a v důvěře se mohla oddat porodní-
mu procesu. Narození děťátka je něco posvátného a vždy 
cítím vděčnost za možnost být součástí příběhu zrození. 
Věřím v život sám, věřím v ženu, její miminko a jejich spo-
lečnou cestu. Porod je jedinečná zkušenost pro každou 
ženu, je to doba konfrontace s hlubinami našeho nitra. Podporuji ženy v tom, aby znovuobje-
vily svoji vnitřní sílu, aby to byl jejich porod. Mým přáním je, aby naše dcery mluvily o porodu 
jako o něčem nádherném, transformujícím, silném a přitom láskyplném, jako o obrovském 
daru, který nám ženám byl dán.
Na setkáních v Rose si budeme povídat o nás a o vyšetřeních v těhotenství, podpoře rostou-
cího bříška zavinovacím šátkem, probereme fyziologii porodu, porodní přání, co je vhodné 
si připravit k porodu, jak efektivně pracovat s porodními kontrakcemi pomocí dechu, hlasu 
a pohybu, ukážu Vám úlevové polohy a práci s rebozem. Řekneme si o bondingu, samopřisátí, 
kojení a jak komunikovat s miminkem v bříšku. Jaká je role muže u porodu – strážce prostoru 
a ochránce života. Probereme téma laskavého císařského řezu. Také se budeme věnovat důle-
žitosti šestinedělí, sebepéče a jak podpořit kontaktní rodičovství nošením dětí v šátku a bez-
plenkovou komunikační metodou. Můžeme si povídat i na ženská témata jako cyklická žena, 
ekohygiena a  přirozená antikoncepce (symptotermální metoda). Setkání je určeno ženám 
těhotným, po porodu, s dětmi, nebo kdo má o témata zájem. Sdílení zkušeností s mateřstvím 
je obohacující pro všechny ženy.

PRAVIDELNÝ PROGRAM 2025

Po
10:00–11:00
15:30–17:00
17:00–18:30

Posilování s vlastní vahou (děti vítány)
Keramika pro děti i dospělé
Ženský kruh: setkávání s porodní asistentkou

Út 9:00–11:00 Klub Rosteme spolu pro rodiče a děti od 18 měsíců

St 10:00–11:00 Fyzio joga / joga pro mamky (děti vítány)

Čt 9:00–12:00 Klub pro rodiče s miminky – 3 skupiny dle věku

Pá 9:00–11:00 Časoprostor mámy – relax, arteterapie (děti vítány)

Sobota–neděle VYUŽIJTE NÁŠ PROSTOR PRO VAŠE RODINNÁ SETKÁNÍ!
Rezervace na tel: 724 986 435

REZERVAČNÍ SYSTÉM
ROSA RODINNÉ CENTRUM
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EKOCENTRUM PODORLICKO
HRDINOVÉ A BÍDÁCI NAŠÍ PŘÍRODY
18. 2. 2025 úterý od 18:00
Přednáška biologa Mgr. Jakuba Vrány o vzác-
ných ubývajících i  vracejících se zvířatech 
naší krajiny na straně jedné a  nepůvodních 
invazních druzích na té druhé.
Pořádá ZO ČSOP Podorlicko. 
Vstupné dobrovolné.

DO DŽUNGLE ZA ORANGUTANY
25. 2. 2025 úterý od 18:00
Přednáška bioložky Mgr.  Ivy Uhrové. Přijďte 
objevit krásu a křehkost tropického deštné-
ho pralesa, který je domovem mnoha vzác-
ných a ohrožených druhů. Čím jsou džungle 
a její obyvatelé ohroženi? Budeme mít šanci 
potkat ve volné přírodě orangutany nebo ty-
gry ještě za pár let? O tom, jak vypadá terénní 
výzkum, ochrana přírody a život mezi domo-
rodci v daleké Indonésii, si budeme povídat 
s bioložkou Ivou Uhrovou.
Pořádá ZO ČSOP Podorlicko. 
Vstupné dobrovolné.

PROTI PLÝTVÁNÍ A HLADU
Výzva organizacím ke spolupráci s Potravinovou bankou a vytvoření výdejního místa 
potravinové pomoci
Pracujete ve své organizaci s klienty, kteří se dostávají do krizové situace? Důvodem náhlé 
nouze může být celá řada situací. Ať už se jedná o rozpad rodiny, změnu zdravotního stavu či 
náhlou ztrátu zaměstnání, situace sama o sobě bývá psychicky velmi náročná. V takových pří-
padech je alespoň ulevující, když je potřebným dostupná krátkodobá potravinová výpomoc.
V RC Rosa poskytujeme ve spolupráci s Potravinovou bankou Pardubice, z. s. pomoc od roku 
2021. Každoroční objem rozdaných zachráněných potravin dosahuje 25–27 tun. I tak zdroje 
potravin a poptávka převyšují naše fyzické možnosti.
Jsou pro Vás zachráněné potraviny nový pojem? Jedná se o „neprodejné“ nebo neprodané 
zboží, které má např. chybnou etiketu, pomačkaný obal, blíží se doba spotřeby, nebo doda-
vatel neodhadl množství a vyprodukoval nadbytek, který daroval potravinové bance. Mnohé 
z těchto potravin dříve běžně končívaly na skládce odpadu, ovšem nyní se s nimi česká spo-
lečnost učí lépe zacházet. Jedná se též o trvanlivé potraviny z potravinových sbírek či zboží 
čerstvé, jako je zelenina, ovoce či pečivo.
Dává Vám tato aktivita s ekologickým i sociálním přesahem smysl? Chtěli byste vytvořit nové 
výdejní místo pro potravinovou pomoc potřebným? Ráda Vám pomůžu a předám naše zku-
šenostmi nabyté know-how. Šárka Březinová, vedoucí RC Rosa.

DIVADELNÍ PLES 
NA SCÉNĚ
Pátek 7. března 2025 v prostorách Kultur-
ního centra Česká Třebová
Po dlouholeté odmlce se v  České Třebové 
opět uskuteční Divadelní ples. Těšit se mů-
žete na kapelu FANTASY Music, doprovodný 
program v režii členů DS Hýbl, bohatou tom-
bolu i fotokoutek. Vstup do sálu bude umož-
něn od 18:00 a program začíná v 19:00 hodin.
Večer společně pořádají Divadelní soubor 
Hýbl a Kulturní centrum Česká Třebová u pří-
ležitosti oslav 145  let od založení souboru 
a 100 let od otevření Dělnického domu.
Lístky můžete zakoupit v kanceláři Kulturní-
ho centra, Nádražní 397.
Vstupenky na sezení 250 Kč, na stání 180 Kč.

DS Hýbl Česká Třebová

ROSA RODINNÉ CENTRUM
Připravujeme na březen

PŘEDNÁŠKA  
MUDR. TOMÁŠE LEBENHARTA
8. 3. v 16:00 v Malé scéně Kulturního cen-
tra
Příležitost k zamyšlení nad vlastním zdravím 
a  odpovědným přístupem k  němu. Můžete 
diskutovat s jedním z odvážných lékařů, kteří 
se vydali na vlastní cestu bez podpory farma-
ceutické lobby. Vstupenky si můžete závazně 
rezervovat na tel. 724 986 435, anebo online 
zde: www.1url.cz/11vhb. Platba na místě 
v hotovosti. 
Událost pořádá rodina Kadlecova ve spolu-
práci s RC Rosa, přičemž účastí na akci pod-
poříte Rosu v  tvorbě respektujícího a  pod-
nětného prostoru pro vás a  vaši rodinu. 
Kadlecovi se totiž rozhodli věnovat ve pro-
spěch RC Rosa výtěžek z  akce, za což velmi 
děkujeme.

BAZÁREK A BLEŠÍ TRHY
Sezonní výměna různého vybavení i  garde-
roby dětí a dospělých stylově, levně a ekolo-
gicky. O přesném datu tradiční prodejní a ná-
kupní akce vás budeme informovat.

DS Hýbl, premiéra A je to v pytli! / foto: Lukáš Rufer
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LISTOVÁNÍ:
HISTORKY Z TINDERU 2 
ANEB LÁSKA, SEX 
A TEN PRAVÝ NIKDE
LiStOVáNí je zpátky na Tinderu! Protože je 
tam stále Lucie Macháčková, která napsala 
životní pokračování svých Historek z  Tin-
deru. Neštěstí nechodí po horách, ale po 
single holkách! Lucie přichází s další várkou 
milostných karambolů, vypečených historek 
a peprných i bláznivých příběhů ze světa ran-
dění. Ze světa, ve kterém každý někoho hle-
dá a občas i  sám sebe. Zaručeně zlepší den 
a  rozvibruje bránici všem, kdo jsou zadaní, 
single i něco mezi. Račte se smát!
Účinkují Pavla Dostálová a Jakub Koudela.
Vstupné: 80 Kč. Vstupenky na místě.
Zveme vás na scénické čtení, které se 
uskuteční v  pondělí 17.  2.  2025 od 18:30 
hod., 1. patro knihovny.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V KNIHOVNĚ
Ve spolupráci s Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské univerzity v Praze nabí-
zíme vysokoškolské zájmové studium pro seniory formou Virtuální univerzity třetího věku 
(dále jen VU3V). Jedná se o 6 přednášek v rámci každého kurzu. Každou přednášku zhlédne-
me online společně v městské knihovně a zodpovíme on-line test.
V letním semestru (únor až duben) nabízíme 2 nové kurzy:
•	Santini
Výukový kurz je věnován významnému českému baroknímu architektovi italského původu 
Janu Blažeji Santini Aichelovi, s jehož jedinečným dílem se můžeme setkat na mnoha místech 
naší republiky.
Přednáší: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.
Středa 8:30–10:00, 1× za 14 dní
•	České dějiny a jejich souvislosti 2
Ve druhém semestru kursu České dějiny v souvislostech se budeme zabývat český-
mi dějinami od 15. do 19. století. Jeho šest přednášek provede základními etapami 
českých dějin, tak jak je známe už ze školních lavic. Dovedou nás až na práh moder-
ní občanské společnosti a k motivům vzniku Československé republiky.
Přednáší: prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc.
Středa 10:00–11:30, 1× za 14 dní

První přednáška se uskuteční 5. února a je zdarma. Zveme všechny zájemce, teprve po 
první přednášce se uchazeč může závazně přihlásit do VU3V. Administrativní poplatek vyso-
ké škole činí 400 Kč za semestr/kurz. Těšíme se na nové i stávající studenty.

PŘÍBĚHY UMĚNÍ A HISTORIE
Pásmo přednášek Mgr.  et Mgr.  Jitky Kuběn-
kové. Začátek v 18:00 hodin. Vstupné: 40 Kč.
11. února Umění starověkého Řecka
11. března Caravaggio 
– génius barokního malířství
8. dubna Malé velké cestování

9. září Frank Lloyd Wright
14. října Německé renesanční malířství
11. listopadu Zámek Lednice 
– romantický sen

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

JAN TRÁVNÍČEK: PÁKISTÁN 2024 – BROAD PEAK
Po deseti letech zpět v  Pákistánu  – ufff již 
je to 10  let, co jsem se ocitl jako 5. Čech na 
vrcholu K2. Loni i s větší partou, kterou jsme 
organizovali pod hlavičkou naší nepálské 
agentury 14summitsexpedition. Jednalo se 
o pokus o dvojáček – Broad Peak a K2. Užít si 
jedinečný Baltoro trek pod osmitisícové veli-
kány, a když se zadaří, tak i nějaký ten vrchol.
Nakonec se povedl Broad Peak. Ale do CV 
úplně nezapadne. Neboť jsem při poslední 
fázi výstupu použil přídavný kyslík, což jsem 
vždy považoval a stále považuji za doping :-) 
Ale je třeba v životě vyzkoušet vše a umět se 
s tím poprat.
Tak hurá do Pákistánu, mezi velehory, na sva-
hy osmitisícovky, poznat, jak použití kyslíko-
vé láhve změní váš výstup! Těším se na vás při 
netradiční přednášce.
Středa 12. 2. 2025, od 19:00 hod., Kulturní 
centrum, velký sál. 
Vstupné: 200 Kč. Prodej vstupenek online 
na www.moderniknihovna.cz, www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kancelá-
ři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodi-
nu před začátkem u pokladny.

PRODEJ 
VSTUPENEK 

ONLINE

PRVNÍ  
PŘEDNÁŠKA 

5. ÚNORA
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Omezení provozu
V sobotu 15. února 2025 knihovna pro veřej-
nost uzavřena – probíhá kurz Žít s respektem.

Pro aktuální informace sledujte knihovnu na 
Facebooku, www.moderniknihovna.cz, psát 
můžete na info@moderniknihovna.cz nebo 
volejte 732 756 827, 605 125 323 (pobočka 
Parník).

AKCE TEENSPACE
Valentýnský speciál
13. 2. 2025, 15:30–17:30

VR hraní
18. a 19. 2. 2025, 15:00–18:00

Pinec
25. a 26. 2. 2025, 13:00–15:00
Akce jsou vhodné pro děti od 10 let.

VIRTUÁLNÍ REALITA 
V KNIHOVNĚ
Virtuální realita na oddělení Teenspace od 
15:00 do 18:00 hodin vždy tyto dny:
21. a 22. ledna
18. a 19. února
18. a 19. března
22. a 23. dubna
20. a 21. května
10. a 11. června
Pro děti od 10 let s platným čtenářským prů-
kazem do knihovny.

SÁZEJ, SKLÍZEJ, SDÍLEJ
Semínkovna v knihovně
Od února se u nás můžete opět těšit na semínkovnu, naši malou knihovnu, kde si místo knih 
můžete půjčit osivo se závazkem jeho navrácení na konci sezony, pokud se vám povede z vy-
pěstovaných rostlin získat vhodná semínka.
Jarní sázení a pěstování se blíží, pokud máte doma přebytky osiva, přijďte si k nám semínka 
třeba vyměnit za jiné nebo je můžete darovat pro jiné pěstitele.
Děkujeme všem, kdo jste se do vyměňování semínek zapojili a přispěli osivem do semínkov-
ny.

Tato služba je zdarma, funguje na vzájem-
né důvěře, a proto doufáme, že i u nás tato 
služba bude sdílena na základě vzájemného 
vyměňování osiva a bude oblíbená jak u za-
čínajících zahrádkářů, tak i u zkušených pěs-
titelů. 
Do semínkové knihovny se nejlépe hodí se-
mínka z  vlastní sklizně, sebraná z  chemicky 
neošetřených zdravých a vitálních rostlin.
Semínkovnu najdete v  I. patře městské 
knihovny, ul. Smetanova 173, Česká Třebová.

LOVCI PEREL 2025 ZAČALI
Malí čtenáři, v lednu začal nový roč-
ník honu za perlami. Přidejte se k  nám 
a s hrou Lovci perel změňte čtení v dobro-
družství. Letos na vás čeká jedna novinka, 
a to v podobě úplně nových morionů.
Hledejte knížky označené jako perlorodky. 
Seznam zapojených knížek a  otázky k  nim 
najdete také na www.lovciperel.cz. Otázky 
ke knihám si můžete vytisknout i sami doma 
nebo vám je předáme při půjčení knih.
Akce se koná nejen na dětském oddělení ve 
městě, ale také na pobočce Parník.
Letošní hon za perlami skončí ve čtvrtek 
13. listopadu 2025.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

VÝSTAVA A BESEDA O INDII
V Městské knihovně Česká Třebová si můžete 
až do 27.  února  2025 prohlédnout putov-
ní výstavu „Štafeta dobra“, která vypráví 
příběhy absolventů dobročinného projektu 
Adopce na dálku®.
Ve čtvrtek 27. února v 18 hod. si nenechte ujít 
besedu s Mgr. Klárou Kopeckou, která se ne-
dávno vrátila z monitorovací cesty do Indie. 
Uvidíte místa na odlehlém venkově i  jedno 
z nejlidnatějších měst Indie.
Dárci Diecézní charity Hradec Králové pod-
porují už od roku 2000 vzdělávání chudých 
indických dětí. Z absolventů projektu se stá-
vají sebevědomí lidé, kteří se dokážou posta-
rat o svoje rodiny a jsou přínosem pro celou 
indickou společnost. Více informací najdete 
na webu www.adopce.hk.caritas.cz.

KURZ KALIGRAFIE PRO ZAČÁTEČNÍKY
Pouze pro předem přihlášené. 
Kapacita naplněna! 
22. února, 13:00–17:00
Lektor: Mgr. Monika Smutková. Na kurzu vás 
naučíme krásně psát, ukážeme vám, jak začít 
s moderní kaligrafií a jak používat brushpen. 
Všechny potřebné materiály dostanete na 
místě. Brushpen, se kterým budete psát, si 
odnesete domů.

Připravujeme:

TOMÁŠ ETZLER – BESEDA S NOVINÁŘEM
13. 3. 2025, 19:00 hod., Malá scéna
Vstupné: 200 Kč. Prodej vstupenek online 
na www.moderniknihovna.cz, www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kancelá-
ři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodi-
nu před začátkem u pokladny.
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MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Muzeum a TIC otevřeny denně mimo pondělí 
8–18 hodin.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
Úterý 18. února 2025 od 17 hodin, tentokrát 
na téma Za parními lokomotivami do Pol-
ska. Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
Úterý 25. února 2025 od 17 hodin, tentokrát 
na téma Hory. 
Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

KROUŽEK PRO DĚTI
LOUTKOHRANÍ
Výjimečně v úterý 11. února 2025 od 15 ho-
din, tentokrát na téma Práce s moduritem. 
Lektor: Bc. Anna Rousková, délka: 90 minut, 
cena: 30 Kč

VÝSTAVA

MALÝ VELKÝ SVĚT 
ANEB KDE BYDLELY PANENKY
Do neděle 16. března 2025
Nechte se okouzlit půvabem historických 
hraček, které zpříjemňovaly dětství našim 
prarodičům. Zapůjčeno z  Muzea hraček 
Rychnov nad Kněžnou.
Pro školy je možné objednat doprovodný 
program (tel. 730 132 826).

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
Vycházka s Martinem Šebelou a Janou Vo-
leskou po stopách českotřebovských řez-
níků a uzenářů (2. část)
Sobota 1. února 2025, sraz v 15 hodin před 
hlavní poštou. Vycházky se uskuteční vždy 
první sobotu v měsíci, a to od 15 hodin, před-
pokládaná doba trvání je cca 90 minut.
Účast na akci zdarma.

PŘEDNÁŠKA
KRÁSKA Z KLADINY
Středa 19. února 2025 od 17 hodin. 
Přednáška pojedná o zcela unikátním ná-
lezu 3000  let starého bronzového vědra 
objeveného v  roce 2017 na Pardubicku. 
Řeč přijde také na vaření piva a  k  vidění 
bude i krátký hraný dokument. 
Přednášející: PhDr. Jan Jílek, Ph.D. a Mgr. Te-
reza Jošková z Východočeského muzea v Par-
dubicích. 
Cena: 30 Kč.

NOVINKY Z MUZEA
Na konci roku 2024 byly dokončeny dva projekty, které mají rozšířit nabídku služeb veřejnosti.

1/ Aktualizace soupisu grafického díla Maxe Švabinského
Na webu https://svabinsky.com najdou milovníci díla Maxe Švabinského seznam jeho gra-
fického díla. Soupisy v minulosti vycházely v knižní podobě. Ten poslední vyšel téměř před 
50 lety. Naším cílem bylo tyto původní soupisy zaktualizovat a zejména každou soupisovou 
položku doplnit o vyobrazení.
Spolupráci jsme navázali s Muzeem Kroměřížska, které v umělcově rodišti rovněž spravuje 
památník a pečuje o jeho dílo. Muzeum Kroměřížska se tedy stalo důležitým partnerem pro-
jektu a umožnilo vytěžit své sbírky grafických děl.
Podporu pro realizaci nelehkého úkolu jsme získali od Města Česká Třebová a od Pardubické-
ho kraje. Děkujeme!
Webová stránka byla spuštěna o Vánocích 2024. Jedná se o dokončenou 1. etapu celého pro-
jektu. V současnosti obsahuje seznam 981 položek (včetně různých stavů) a 257 vyobraze-
ní. Věříme, že i přesto, že ještě neobsahuje všechna obrazová data, může být pro uživatele 
přínosná. V  letech 2025 a 2026 bude pokračovat digitalizace obrazových dat, která budou 
průběžně publikována. Předpokládané dokončení veškerých prací je plánováno na rok 2026.
Realizační tým projektu věří, že aktualizovaný soupis grafického díla jednoho z našich nej-
větších výtvarných umělců konce 19. a 1. poloviny 20. století poslouží odborníkům, laikům 
a obecně milovníkům díla Maxe Švabinského. V budoucnu bychom rádi aktualizovaný soupis 
vydali i v klasické knižní podobě.

2/ Katalog muzejní knihovny
Českotřebovské muzeum bylo založeno roku 1888 a od toho roku také začalo budovat vlastní 
knihovnu, která v současnosti čítá na 16 000 svazků. Má dvě části, a to sbírkovou (spravova-
nou podle muzejního zákona) a nesbírkovou (spravovanou podle knihovního zákona). Sbír-
ková část se dělí do čtyř fondů – fondu regionální literatury, železniční literatury, esperantské 
literatury a fondu starých tisků a rukopisů. Pro své zaměření je často využívána vysokoškol-
skými studenty, vědeckými pracovníky různých tuzemských institucí, ale také zahraničními 
badateli (Itálie, Německo, USA). Nesbírková část obsahuje knihy a časopisy převážně o historii 
a příbuzných oborech, ze kterých informace ke své práci čerpaly generace muzejníků.
V současnosti je tato celá knihovna přístupná i široké veřejnosti. Služba je poskytována zdar-
ma, jedinou podmínkou je seznámení se s knihovním řádem a vyplnění uživatelského listu. 
Ovšem je třeba upozornit, že knihy se zde dají studovat pouze prezenčně (tj. v muzejní stu-
dovně), domů si je odnést nelze.
Od konce loňského roku je katalog knihov-
ny (díky podpoře Ministerstva kultury ČR 
v rámci programu VISK 3) k dispozici online 
na adrese https://katalog.mmct.cz. Každý 
zájemce má tak možnost vybrat si konkrétní 
knihu, která ho zajímá. Tu si pak může ob-
jednat do studovny prostřednictvím e-mailu 
pekova@mmct.cz nebo na tel. 731 604 848, 
kde vám v případě potřeby také rádi pora-
díme.

Kolektiv muzea

ilustrační foto, grafická díla Maxe Švabinského na webových stránkách

Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 
11, Česká Třebová, tel. recepce 465 322 634, 
tel. kancelář 465 534 516, www.mmct.cz,  
https://www.facebook.com/mmctcz

TURISTICKÉ  
INFORMAČNÍ CENTRUM 

ČESKÁ TŘEBOVÁ

úterý–neděle: 8:00–18:00 hodin
Klácelova 11

560 02 Česká Třebová 2

Tel: 465 322 634
E-mail: ic@mmct.cz
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1/2 sobota

IMBOLC/HROMNICE
13:00–17:00 / Pravěká osada Křivolík
Spolek Bacrie si vás dovoluje pozvat do 
Pravěké osady Křivolík, kde letos oslavíme 
Hromnice nebo Imbolc, jak je v dávných do-
bách nazývali naši předkové. Těšit se může-
te na oživenou osadu, živá zvířata a  každý 
zájemce si bude moci vyrobit svoji svíčku 
Hromničku. Občerstvit bude možné se pří-
mo v  místě. Vstupné dobrovolné. Více na 
www.krivolik.cz.

VYCHÁZKY DO MINULOSTI 
ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM
15:00–16:30
Vycházka s  Martinem Šebelou a  Janou Vo-
leskou po stopách českotřebovských řezníků 
a uzenářů (2. část). Sraz v 15 hodin před hlav-
ní poštou. Pořádá městské muzeum. Účast 
na akci zdarma.

VOLEJBALOVÝ PLES
19:30 / Restaurace na Horách
Tombola, DJ, skvělá zábava. Vstupné: 150 Kč. 
Vstupenky objednávejte na tel. 732 410 678. 
Pořadatel Sokol Česká Třebová  – volejbal 
ženy ve spolupráci s Geodézií Česká Třebová.

3/2 pondělí

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – KRÁTKODOBÁ PAMĚŤ
9:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Komunitní centrum Petrklíč sídlí na adrese 
Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

4/2 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Program se opakuje také ve středu 5. února.

8/2 sobota

THE STRÝC
NÍŽINY
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 130 Kč.
THE STRÝC  – Kapela bluesrockové poezie 
každodennosti, popové ironie, jazzového 
písničkářství a reggae z Pardubic.
NÍŽINY – Alternativní kapela ze Žamberka.

55. LIDOVÝ PLES
19:45 / Restaurace na Horách
Zveme Vás na tradiční Lidový ples, na kte-
rém se můžete opět těšit na taneční orchestr 
Combo II z  Litomyšle a  bohatou tombolu. 

Přijďte si zatančit a příjemně se pobavit. Pro-
dej vstupenek a  informace o  možnostech 
bezplatné dopravy v  květinářství Kaktus 
(Nádražní 984, Česká Třebová) od 6. 1. 2025. 
Pořadatelé: KDU-ČSL, Koalice pro Českou 
Třebovou a Koalice pro Pardubický kraj

9/2 neděle

ZLATOVLÁSKA
15:00 / Malá scéna
Divadlo Natálie Venturové. Krásná muzikálo-
vá pohádka na motivy pohádky K. J. Erbena. 
V pohádce je použita výpravná scéna, bohaté 
kostýmy, muzika a zpěv spojené s mluveným 
slovem a osobitý herecký i pohybový projev 
herců. To vše dodává představení strhující 
zážitek nejen pro dětského diváka. Scénic-
ká hudba, osvětlení a  výprava jednotlivých 
scén probouzí fantazii a obrazotvornost dětí 
i  dospělých. Délka představení: 60  minut. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

DUCHOVNÍ SYMBOLIKA V HUDBĚ 
V PODÁNÍ JIŘINY MAREŠOVÉ
17:00 / Husův sbor
Církev československá husitská ve spolupráci 
s Českou křesťanskou akademií vás srdečně 
zve do Husova sboru v  Mlýnské ulici v  Čes-
ké Třebové (do bývalé Vyskočilovy vily) na 
pořad, ve kterém se prostřednictvím ukázek 
hraných na varhanním pozitivu dozvíte více 
o  duchovní symbolice obsažené v  hudbě 
minulých staletí a třeba i o tom, co jsme zís-
kali, ale zároveň také ztratili přechodem na 
temperované ladění. Osobnost varhanice, 
skladatelky a  improvizátorky Jiřiny Marešo-

vé, která vyučuje na AMU, v sobě spojuje mi-
mořádné hudební obdarování se schopností 
přibližovat a  pootevírat tajemství hudby 
i nám laikům srozumitelným slovem.

10/2 pondělí

Jazz & Blues on the Rails 2024/2025
STEFANO RONCHI BAND (BLUES, ITALY/D/CZ)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Stef Rosen – kytara, zpěv, Jakub Zomer – klá-
vesy, Martin Kopřiva – bicí
Stef Rosen je kytarista a  zpěvák italského 
původu (Stefano Ronchi), žijící v  Berlíně. Je 
považován za jednoho z  nejvíce inovativ-
ních a  originalních bluesových hráčů, kteří 
se v  Evropě v  posledním desetiletí objevili. 
Jeho způsob skládání, hraní a  aranžování 
je inspirován jak elektrickým blues ze 70. 
let, tak i  dřevním akustickým blues z  konce 
20. let. Na tradici této hudby pohlíží Stef vel-
mi osobním a žánr respektujícím přístupem. 
Vstupné: 240 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

11/2 úterý

LOUTKOHRANÍ
15:00 / Městské muzeum
Muzejní kroužek pro děti. Výjimečně v úterý 
11. února, tentokrát na téma Práce s moduri-
tem. Lektor: Bc. Anna Rousková, délka: 90 mi-
nut, cena: 30 Kč.

Příběhy umění a historie
UMĚNÍ STAROVĚKÉHO ŘECKA
18:00 / Městská knihovna
Přednáší Mgr.  et Mgr.  Jitka Kuběnková. 
Vstupné: 40 Kč.

12/2 středa

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE
15:30–17:30 / DDM Kamarád
Pro děti školního věku. Děti si vyrobí Va-
lentýnská srdíčka ze samotvrdnoucí hmo-
ty a  dárkovou taštičku. S  výrobou dětem 
pomůže lektorka Gabriela Velecká. Cena 
100 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nutné se 
přihlásit na www.ddmkamarad.eu. Maximál-
ní kapacita přihlášených dětí je 8.

ZAJÍČKOVO HRAVÉ ODPOLEDNE
16:30–17:30 / DDM Kamarád
Akce je vhodná pro děti předškolního věku 
s  rodiči. Pro děti bude připravena knihov-
nička s  knihami, veselé vzdělávací aktivity 
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a  stolní hry na téma Valentýn. Nově bude 
akce probíhat v  klubovně s  prolézačkou 
a  bazénkem s  míčky. Cena 50 Kč. S  sebou 
přezůvky. Na akci je nutné se přihlásit na 
www.ddmkamarad.eu. Maximální kapacita 
přihlášených dětí je 8.

HONZA TRÁVA TRÁVNÍČEK: 
PÁKISTÁN 2024 – BROAD PEAK
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Po deseti letech zpět v  Pákistánu  – ufff již 
je to 10  let, co jsem se ocitl jako 5. Čech na 
vrcholu K2. Tak hurá do Pákistánu, mezi ve-
lehory, na svahy osmitisícovky, poznat, jak 
použití kyslíkové láhve změní váš výstup! Tě-
ším se na vás při netradiční přednášce. Akci 
pořádá městská knihovna. 
Vstupné: 200 Kč. Prodej vstupenek online 
na www.moderniknihovna.cz, www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

13/2 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: 
BABIČČINA ZAHRÁDKA
15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Oldřiška Smékalová. Pomůcky: ruč-
ní šití, nůžky na papír a na látku, tužku, barev-
ně neutrální šicí nit, stehovka (donesu) jehly, 
špendlíky, zbytky látek. Pořádá Klub Červen-
ka, z. s. Lektorné: 50 Kč. Další informace na 
https://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

14/2 pátek

VARKOCS (SK)
20:00 / Modrý trpaslík
„Medieval Hooligan Folk” zo Žitného Ostro-
va. Hudba skupiny Varkocs je typická starý-
mi pohanskými slovanskými a  maďarskými 
akustickými lidovými nástroji, kombinované 
s  moderními rytmy. Cílem jejich hudební 
tvorby je oživování písní hraných na brumli, 
tak jak se tradují v různých etnických skupi-
nách žijících na Slovensku (slovenské, maďar-
ské, rusínske a  gorálske). Proto také zpívají 
v těchto čtyřech jazycích. Repertoár Varkocs 
vychází z  písní, které se naučili od starých 
vesnických mistrů a našli v archívech. Ty obo-
hacují o novou příchuť nápaditých aranžmá 
a téměř pohanskou energii. Jízdné: 250 Kč.

VĚRA MARTINOVÁ 
A SKUPINA MERITUM
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
První dáma české country music Věra Mar-
tinová oslaví v  únoru 2025 půlkulaté život-
ní jubileum a  při té příležitosti se rozhodla 
uspořádat Velký narozeninový koncert. V do-
provodu skupiny Meritum zazpívá nejen své 
největší hity jako Malý dům nad skálou, Až 
na vrcholky hor, Toulavý džíny nebo Nebe, 
peklo, ráj, ale i nejnovější skladby.
Vstupné: 390 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 

11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

15/2 sobota

MAŠKARNÍ KARNEVAL
14:30 / Kozlov, Hospoda u Sitařů
SDH Kozlov srdečně zve rodiče a děti na maš-
karní karneval.

16/2 neděle

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: TAŠTIČKA
9:00–15:00 / Dům s  pečovatelskou službou, 
jídelna
Lektorka: Lenka Švecová. Materiál a pomůc-
ky: Šicí stroj, řezací a  šicí pomůcky, prodlu-
žovací šňůru, obrázek asi 20 × 30, něco bude 
mít i  lektorka na výběr, 30 × 80 koženky, ri-
floviny nebo kočárkoviny, stejně 30 × 80 na 
podšívku, 1,5 m popruhu nebo 7,5 cm šíře 
koženky nebo látky na výrobu popruhu, 
30 cm výšky ronaru, kování – viz obrázek, zip 
metráž 30 cm nebo na magnetické zavírání 
a 20 cm zipu kdo bude chtít zadní kapsu, ma-
lou karabinku na zavěšení klíčů, ladící nitě. 
K  dispozici bude rychlovarná konvice, káva 
a čaj. Lektorné: 100 Kč. Pořádá Klub Červen-
ka, z. s. Přihlášky předem na tel. 739 065 958, 
členové do tabulky. Další informace na  
https://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

TANČÍRNA
17:00–20:00 / Kulturní centrum, malý sál
1 hodina – výuka tance quickstep – manže-
lé Knířovi, 2  hodina  – tančírna. Nejlépe pro 
páry. Kapacita omezena. Občerstvení zajiště-
no. Vstupné: 100 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

17/2 pondělí

MINIMALISMUS: 
CO DÁVÁ, CO BERE, A CO JÁ S TÍM?
9:30 / Rosa rodinné centrum
Beseda se Šárkou Březinovou. Jsou vaše 
skříně přeplněné věcmi a  hlava myšlenka-
mi? Nestíháte sníst jídlo v  lednici, nebo se 
„jen“ cítíte zahlceni reklamou a informacemi 
zvenčí? A jak jste spokojeni s tím, kolik máte 
volného času a  čemu věnujete pozornost? 
Odpovědi na tyto otázky někdy přinášejí ná-
ročná zjištění nebo potřebu udělat si malou 
osobní inventuru, změnu… Pojďme se na to 
podívat s  lehkostí a  udělat spolu malý prů-
zkum minimalismu. Prosíme, přihlašujte se 
předem v rezervačním systému Rosy (viz QR 
kód na str. 8).

POZITIVA A NEGATIVA PĚSTOUNSTVÍ
13:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Přednáší Veronika Jílková. Komunitní cen-
trum Petrklíč sídlí na adrese Nové náměstí 
1746, Česká Třebová.

LISTOVÁNÍ: HISTORKY Z TINDERU 2
18:30 / Městská knihovna
LiStOVáNí je zpátky na Tinderu! Protože je 
tam stále Lucie Macháčková, která napsala 
životní pokračování svých Historek z  Tin-
deru. Neštěstí nechodí po horách, ale po 
single holkách! Lucie přichází s další várkou 
milostných karambolů, vypečených historek 
a  peprných i  bláznivých příběhů ze světa 
randění. Ze světa, ve kterém každý někoho 
hledá a  občas i  sám sebe. Zaručeně zlepší 
den a rozvibruje bránici všem, kdo jsou zada-
ní, single i něco mezi. Račte se smát! Účinkují 
Pavla Dostálová a  Jakub Koudela. Vstupné: 
80 Kč. Vstupenky na místě.

JUJUBES (UK)
20:00 / Modrý trpaslík
Jeden zpěv, jedna harmonika a  dvě kytary 
jsou to, co dělá The Jujubes autentickým tri-
em s jedinečným bluesovým zvukem. Sandy, 
Nikki a Pete tvoří trio sídlící v Londýně, kam 
se dostali přes Skotsko, Nottingham a  Ha-
ckney. The Jujubes se zrodili z vášně udržet 
bluesový žánr naživu a rádi připomínají citát 
Willieho Dixona: „Blues jsou kořeny a ostatní 
hudba jsou plody.“ Jujubes jsou vlastníky ro-
zervaných, syrových a špinavých bluesových 
duší a  jejich hudba je podána s  upřímností 
a zároveň i přirozenou autoritou suverénních 
muzikantů. Jízdné: 250 Kč.

18/2 úterý

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH – KNIHAŘSKÁ DÍLNA
9:00–12:00 / DDM Kamarád
Pořádá Místní skupina ČČK ve spolupráci 
s  DDM Kamarád. Lektor Danuše Vytečko-
vá. Cena 100 Kč. S  sebou přezůvky. Na tuto 
akci je nutné se přihlásit na ddmkamarad.eu 
nebo na tel. čísle 777 292 242.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Za parními lokomotivami 
do Polska. Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč.
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(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

PĚVECKÝ PODVEČER
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci pěveckého oddělení ze třídy 
Petry Helebrandové a Jany Prýglové. Pořádá 
ZUŠ Česká Třebová.

HRDINOVÉ A BÍDÁCI NAŠÍ PŘÍRODY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška biologa Mgr. Jakuba Vrány o vzác-
ných ubývajících i  vracejících se zvířatech 
naší krajiny na straně jedné a  nepůvodních 
invazních druzích na té druhé. Pořádá ZO 
ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

19/2 středa

KRÁSKA Z KLADINY
17:00 / Městské muzeum
Přednáška pojedná o zcela unikátním nálezu 
3000  let starého bronzového vědra objeve-
ného v  roce 2017 na Pardubicku. Řeč přijde 
také na vaření piva a k vidění bude i krátký 
hraný dokument. Přednášející: PhDr.  Jan Jí-
lek, Ph.D. a Mgr. Tereza Jošková z Východo-
českého muzea v Pardubicích. Cena: 30 Kč

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Vystoupí žáci hudebního oboru ZUŠ Česká 
Třebová.

20/2 čtvrtek

19. CESTOVATELSKÝ VEČER: KYPR
17:30 / DDM Kamarád
Večerem vás provede Petr Zobač. Vstupné 
40 Kč. S sebou přezůvky.

DP Jaro 2025
VINCENC
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Divadlo v Celetné Spolek Kašpar. Hra se stala 
hned po své londýnské premiéře v roce 2014 
diváckým hitem a provázely ji i stejně nadše-
né recenze. Velkoměstští intelektuálové Emi-
ly a Oliver se přestěhují z Londýna do levněj-
šího domu na severu Anglie, aby měli blíž ke 
„skutečným lidem“. Ty ve hře zastupují jejich 
sousedé, manželé Alan a  Dawn, kteří však 
namísto diskuzím o  politice a  umění dávají 
přednost fotbalu a popíjení plechovkového 
piva. Tento střet dvou odlišných kultur ne-
zůstane bez následků a poznamená všechny 
zúčastněné. Hrají: J. Nerudová, J. Zadražil, 
E. Elsnerová, P.  Halíček. Režie: Pavel Lagner. 
Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

21/2 pátek

BEZPEČNOST DNES: 
JAK OCHRÁNIT SEBE I OKOLÍ 
PŘI KRIZOVÝCH SITUACÍCH
18:00 / ZŠ Nádražní, třída 9.B (přízemí)
Přijďte si poslechnout zajímavou a užitečnou 
přednášku, která vám může pomoci cítit se 
bezpečněji a  připraveněji na různé situace. 
V dnešní době čelíme novým výzvám a rizi-
kům, na která je dobré být připraven. Bese-
du povede Mgr. Martin Menšík, odborník na 
terorismus a extremismus, lektor a instruktor 
v oblasti bezpečnosti a krizového řízení, kte-
rý má bohaté zkušenosti z  protiteroristické 
jednotky zpravodajské služby.
Během večera se dozvíte, jak rozpoznat 
a  reagovat na potenciální hrozby, získáte 
praktické tipy pro ochranu sebe i svých blíz-
kých a naučíte se zvládat stresové situace či 
spolupracovat s  okolím při krizích. Součástí 
programu bude i  prostor pro vaše dotazy. 
Těšíme se na vaši účast. Bezpečnost začíná 
u každého z nás! Spolek Spirála Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

24/2 pondělí

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – LINGVISTICKÁ PAMĚŤ
9:30 / Komunitní centrum Petrklíč
Komunitní centrum Petrklíč sídlí na adrese 
Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

25/2 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Seminář na téma Hory. Lektor: Martin Šebe-
la, cena: 30 Kč.
(Seminář je streamován a uložen na YouTube 
kanále Městského muzea Česká Třebová.)

DO DŽUNGLE ZA ORANGUTANY
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška bioložky Mgr.  Ivy Uhrové. Přijďte 
objevit krásu a křehkost tropického deštné-
ho pralesa, který je domovem mnoha vzác-
ných a ohrožených druhů. Čím jsou džungle 
a její obyvatelé ohroženi? Budeme mít šanci 
potkat ve volné přírodě orangutany nebo 
tygry ještě za pár let? O tom, jak vypadá te-
rénní výzkum, ochrana přírody a život mezi 
domorodci v  daleké Indonésii, si budeme 
povídat s  bioložkou Ivou Uhrovou. Pořádá 
ZO ČSOP Podorlicko. Vstupné dobrovolné.

26/2 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení 
pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné. Program se opakuje také ve čtvrtek 
27. února.

MINERALOGICKÉ NOVINKY Z PERU 
ZA POSLEDNÍCH 10 LET
17:00/ ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Přednáší RNDr.  Jaroslav Hyršl. Srdečně zve-
me všechny zájemce o mineralogii, paleon-
tologii a cestování. Akci pořádá Mineralogic-
ký klub Česká Třebová.

27/2 čtvrtek

O ŽIVOTĚ DĚTÍ V INDII
18:00 / Městská knihovna
Přijďte si poslechnout vyprávění Mgr.  Kláry 
Kopecké, koordinátorky projektu Adopce na 
dálku, která se nedávno vrátila z  monitoro-
vací cesty do Indie. Uslyšíte příběhy o setkání 
s  indickými dětmi z  odlehlých venkovských 
oblastí i městských slumů a o jejich nezdolné 
naději, kterou jim přináší možnost se vzdě-
lávat.

KPH 2024/2025 – 542. hudební večer
TRIO GAUDIUM
19:00 / Malá scéna
Gabriela Barillová – housle, Adam Klánský – 
violoncello, Anna Knoulichová – klavír
Klavírní Trio Gaudium bylo založeno v  roce 
2021 studenty Pražské konzervatoře. Po je-
jím úspěšném absolutoriu (ve třídě Dany 
Vlachové) pokračuje soubor od října  2022 
ve studiu na HAMU pod vedením prof. Ivana 
Klánského. V listopadu 2022 se triu podařilo 
zvítězit v  prestižní soutěži Nadace Bohusla-
va Martinů. Kromě první ceny získali mladí 
hudebníci také Cenu za nejlepší provedení 
skladby Bohuslava Martinů, Cenu Viktora Ka-
labise a Cenu Nadace Život umělce.
Vstupné: 240 Kč. Na toto představení pla-
tí abonentní průkazky, zbývající vstupen-
ky v  omezeném počtu v  předprodeji na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

28/2 pátek

NAUZEA ORCHESTRA
20:00 / Modrý trpaslík
Nauzea Orchestra je alternativní hudební 
skupina, která vznikla v Ústí nad Labem roku 
2007. Ve svých počátcích byla Nauzea Or-
chestra silně ovlivněna německými electro-
-clashovými kapelami, které byly zastoupe-
ny na kompilacích Berlin Insane. V  hudbě 
Nauzey Orchestry se ale záhy začaly obje-
vovat i  vlivy industriální hudby, post-rocku 
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nebo country. V  květnu roku 2021 vydala 
Nauzea Orchestra svou pátou desku Láska 
(label Červený kůň). Jízdné: 250 Kč.

VÍCEDENNÍ AKCE
3/2–2/3

Projdi se Javorkou s tajenkou
ZVÍŘATA V ZIMĚ
Park Javorka
Hrací karty ke stažení na ddmkamarad.eu 
nebo k vyzvednutí v kanceláři od 27. 1. 2025.

3–7/2

Filmový festival
POHÁDKOVÁ VÝHRA
10:00 / Kulturní centrum, velký sál
Kulturní centrum a  DDM Kamarád Česká 
Třebová pořádají pro děti prázdninové pro-
mítání. Každý návštěvník si musí zakoupit 
alespoň jeden los za 20 Kč, který je zároveň 
i vstupenkou. Po každém filmu budou vylo-
sovány zajímavé ceny.
Program:

3/2 pondělí
Gump – jsme dvojka (87 min.)

4/2 úterý
Kung Fu Panda 4 (94 min.)

5/2 středa
Transformers Jedna (104 min.)

6/2 čtvrtek
Lassie: Nové dobrodružství (91 min.)

7/2 pátek
Můj kamarád tučňák (99 min.)

15–16/2

KRASOBRUSLAŘSKÝ SUPERVÍKEND
Zimní stadion
V  sobotu od 8 do 21 hod. celorepublikové 
závody Pohár ČKS. V neděli od 8 do 15 hod. 
klubové závody Pohár ČKS. Vstup zdarma. 
Přijďte podpořit nejen naše krasobruslařky. 
Pořádá Krasobruslařský klub Česká Třebová.

KINO SVĚT
1/2 sobota

PADDINGTON V DŽUNGLI 
(VB, FRANCIE, USA, KANADA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, komedie, rodinný, český dabing, 106 min. 
Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

3/2 pondělí

HOLKA OD VEDLE (ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, romantická komedie, 
90 min. Vstupné: 150 Kč.

5/2 středa

BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, hudební, životopisný, ti-
tulky, 141 min. Vstupné: 140 Kč.

8/2 sobota

ODVÁŽNÁ VAIANA 2 (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, čes-
ký dabing, 100 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 130 Kč.

15/2 sobota

DOGMAN (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 94 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 130 Kč.

17/2 pondělí

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT (USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, sci-fi, 
český dabing, 120 min. Nutné zakoupit na 
místě brýle za 20 Kč, které jsou dále použitel-
né na další 3D filmy. Vstupné: 150 Kč.

19/2 středa

BRUTALISTA (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, titulky, 
215 min. Vstupné: 150 Kč.

21/2 pátek

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, romantická 
komedie, český dabing, 130 min. Vstupné: 
160 Kč.

22/2 sobota

JÁ, REBELKA (VELKÁ BRITÁNIE, KYPR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, 94 min. 
Vstupné: 140 Kč.

24/2 pondělí

OPICE (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 18  let, horor, titulky. 
Vstupné: 140 Kč.

26/2 středa

ČERNÁK (SLOVENSKO, ČESKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, akční thriller, 
drama, titulky, 109 min. Vstupné: 150 Kč.

28/2 pátek

BIO SENIOR
V DOBRÉM I ZLÉM (ČESKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 15 let, komedie, 93 min. 
Vstupné: 70 Kč.

MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18 hodin.

17/1–16/3

MALÝ VELKÝ SVĚT 
ANEB KDE BYDLELY PANENKY
Městské muzeum
Nechte se okouzlit půvabem historických 
hraček, které zpříjemňovaly dětství našim 
prarodičům. Zapůjčeno z  Muzea hraček 
Rychnov nad Kněžnou.

5–28/2

MILAN LANGER 
OBRAZOVÉ SERIÁLY 1975–89
Galerie kulturního centra
Vernisáž 4.  2.  2025 v  17:00  hodin. Otevře-
no denně 9:00–12:00 a  14:00–17:00  hodin. 
Vstupné dobrovolné.

12/2–31/3

NAD JEDNÍM SVĚTEM
Malá scéna
Výstava abstraktních maleb Terezy Andělo-
vé. Vernisáž 11.  2.  2025 v  17:00  hodin. Ote-
vřeno dle otevírací doby kavárny a při akcích 
v Malé scéně.

15/1–31/3

POSTAVY
Městská knihovna
Velké obrazy od malých malířů. Vystavují žáci 
ze Základní umělecké školy Česká Třebová.

15/1–27/2

ŠTAFETA DOBRA
Městská knihovna
Putovní výstava, která vypráví příběhy ab-
solventů dobročinného projektu Adopce na 
dálku®.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

http://www.ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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PŘIPOMÍNKA 80. VÝROČÍ TRANSPORTU SMRTI Z OSVĚTIMI
„…Na parnickém hřbitově, u  zdi, spí svůj věčný sen ve společ-
ném hrobě devět národních mučedníků, mezi nimi i 10letá hol-
čička, daleko od svých drahých a  snad i  vlasti. Parničtí občané 
budou pečlivě ošetřovati místo posledního vašeho odpočinku…
Vaší památce, před níž se hluboce skláníme, patří naše nehynou-
cí vzpomínka.“ /Jan Lomar, 16. 10. 1945/
Letos v lednu uplynulo 80 let od události, která hluboce otřásla 
obyvateli našeho města. O  hrůzném zážitku vypovídali svědci 
bezprostředně po válce a ještě dnes o něm vyprávějí jejich po-
tomci. Řeč je o transportech smrti z Osvětimi, které projely na-
ším městem 24. ledna 1945.
Koncentrační tábor Auschwitz (Osvětim) byl komplex německých na-
cistických koncentračních a vyhlazovacích táborů fungujících během 
druhé světové války na území anektovaném Třetí říší na jihozápadě 
Polska po jeho obsazení roku 1939. Smrt zde nalezlo nejméně 1,1 mi-
lionů osob. Vězněni zde byli muži, ženy, děti. Byli to Židé, Romové, 
sovětští zajatci, političtí vězni, příslušníci mnoha různých národností.
Jak postupovala Rudá armáda, byly od léta 1944 koncentrační tábory 
na východě evakuovány. Rozhodnutí o konečné evakuaci koncent-
račního tábora Auschwitz-Birkenau padlo na konci roku 1944. Tou 
dobou zde ještě zůstávalo na 67.000 vězňů. Němci ve snaze zahladit 
stopy po svých zločinech část tábora zničili, vězně narychlo odváželi 
vlakovými transporty do jiných koncentračních táborů nebo je vy-
hnali na pochody smrti.
Civilní obyvatelé se pak stávali svědky nepředstavitelného lidského 
utrpení a mnozí mluvili o tom, že tyto obrazy hrůzy nemohli vymazat 
z mysli. Existují zprávy, které vypovídají o tom, že se nervově hroutili 
a museli vyhledat lékaře třeba i železniční zaměstnanci, kteří tvořili 
doprovod transportů a s vězni a jejich vězniteli museli strávit několik 
hodin.
24. ledna 1945 dva z těchto transportů projížděly i přes Českou Třebo-
vou. Oba přijely od Olomouce, směřovaly na Prahu a dále na jih. První 
transport projel Českou Třebovou kolem 5. hodiny ranní. K němu se 
snad váže nedatovaná vzpomínka Matěje Noska (nar. 1904). Ten v té 
době pracoval na dráze jako vozmistr. Když zaslechl služební hlášení 
o příjezdu vlaku, ke kterému bude umožněn přístup jen vozmistrům 
k jeho technické prohlídce, nečekal a nepozorovaně odběhl k místní-
mu pekaři Karlu Langrovi, aby si naplnil kapsy pečivem. Vrátil se včas, 
vlak vjížděl do stanice. Transport zastavil na 16. koleji, sestával z ote-
vřených uhelných vozů. Nosek zahájil technickou prohlídku, během 
které vězňům nepozorovaně předal chléb. Jeden z nich – Polák – mu 
stihl říci, že předtím, než je nahnali do vlaku, byli posláni do teplých 
sprch. Z nich je pak rychle vyhnali ven do otevřených vagónů, mnozí 
se nestihli ani obléknout. Během cesty za krutých klimatických pod-
mínek, vystaveni mrazu a  větru lidé mrzli, umírali vysílením. Mrtvé 
pak museli jejich spoluvězni za jízdy vyhazovat z vlaku.
Druhý transport přijel asi v 11:30. Svědectví o něm poskytl Miroslav 
Hejduk, který působil jako dozorčí úředník v  osobním nádraží. Ten 
popsal, že stroj zastavil proti dopravní kanceláři. Za ním následova-
lo 9 rychlíkových vozů, které převážely německé děti. Tyto vozy byly 
odpojeny a pokračovaly v cestě směrem na Ústí nad Orlicí a Lichkov. 
Za rychlíkovými vozy bylo připojeno 43 uhelných otevřených vozů. 

V těchto otevřených vozech se v mrazivých teplotách, které tou do-
bou padaly k  -20 °C, tísnilo až 2000 lidí. Promrzlých, vyhladovělých 
lidských trosek v cárech vězeňských mundúrů, bosých nebo se dře-
váky na nohou. Nádražím se nesl nářek a pláč trpících.
Informace o transportu stojícím na koleji, kterou od (dnešní Slovan-
ské) ulice odděloval jen plot, se rychle roznesla po městě. Mnoho lidí 
chtělo pomoci. Narychlo přinášeli pečivo, které házeli přes betonový 
plot do otevřených vagónů. Doprovázející příslušníci SS se snažili stří-
lením a řevem každého od pomoci vězňům odradit. Samotné vězně, 
kteří se pokoušeli sebrat chléb, nemilosrdně bili nebo rovnou zastře-
lili. Vlak stál ve stanici asi 2 hodiny. Když se rozjel, vězni byli nuceni 
vyhazovat těla mrtvých.
K tomu se váže vzpomínka, kterou poskytla paní Božena Dušková. Ta 
se narodila až dlouho po válce, ale slyšela ji od svého tatínka Oldřicha 
Řeháka (1922–2008) z Parníka. Jeho rodiče měli na Parníku hospodu. 
Když v  den, kdy městem projel transport, jela Řehákova maminka 
Lidmila Řeháková (1899–1976) s bryčkou do obce Přívrat pro potravi-
ny, kůň se zastavil a vzpínal se. Odmítal jet dál. Bylo to za podjezdem 
pod tratí v dnešní Nerudově ulici. Viděla i něco ležet na zemi, ale pro-
tože se bála, že si někdo možná vzal život, vrátila se domů. Svěřila se 
synovi a spolu se vydali zpět na místo. Nalezli tam ležet dva muže ve 
vězeňských hadrech, kteří ještě žili. Odvezli je proto tajně do Přívratu 
k otci paní Lidmily – Hynku Vaňousovi. Ten pak muže skrýval v sušár-
ně na ovoce, která stála mimo obec, a věc zprvu tajil i před svou že-
nou. Kdy odešli, to už paní Dušková neví. Ale po válce prý rodinu je-
den z těchto přeživších mužů – židovský lékař z Rakouska – vyhledal.
Po transportech smrti zbyly tedy podél trati stovky mrtvých (jen 
v úseku Česká Třebová – Pardubice se uvádí 111 mrtvých). Ti z Čes-
ké Třebové a  Parníka byli pohřbeni na parnickém hřbitově. Vlastně 
ani přesně nevíme, kolik jich je. Zdroje se rozcházejí. Na náhrobku 
čteme, že jich zde leží 8. Pamětník události Antonín Voleský z Parní-
ka (1873–1960) ve svém deníku píše, že zde byli pochováni 4 zmrzlí 
muži nalezení v České Třebové a 3 z Parníka, spolu s nimi asi 2leté 
děvčátko. Později pak ještě jedna zmrzlá žena. Další pamětník Jan 
Lomar také píše o 9 osobách, mezi nimi měla být dle jeho informace 
asi 10letá holčička. Jasno do věci nevrhá ani hřbitovní kniha, která se 
dochovala pouze v pozdějším opise. Ta uvádí 7 vězňů z  transportu 
smrti a 2 osoby německé národnosti.
O okolnostech pohřbívání mrtvých vypráví pan Zdeněk Vítek. Jeho 
dědeček Václav Vítek (1901–1971) si před válkou otevřel zahradnictví 
u parnického hřbitova a pracoval i jako jeho správce. Hroby pro oběti 
transportu měl vykopat právě on. Po válce vzpomínal, že v márnici 
parnického hřbitova leželo 7 zmrzlých mužů, jejichž vězeňská čísla si 
opsal na kus papíru. Dozorující příslušník SS ho namířeným samopa-
lem donutil lístek vydat. Už se tedy asi nikdy nepodaří zjistit jména 
těch, kteří na parnickém hřbitově u zdi spí svůj věčný sen…

Jana Voleská, městské muzeum

Slovanská ulice – plot oddělující kolejiště od ulice. Přes tento plot házeli lidé pečivo  
do otevřených vagónů s vězni. Kolem roku 1924, sbírka MMČT

Hrob na parnickém hřbitově / foto: Ondřej Vašina, 2024

O transportu smrti si můžete poslechnout i podcast
https://www.mmct.cz/audio-video/
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POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – ÚNOR 2025
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin.

1.–2. 2. 2025 MDDr. Duchečková Eva, Litomyšlská 590, Česká Třebová, tel. 606 704 599
8.–9. 2. 2025 MUDr. Hendrych Zdeněk, Vysoké Mýto, Husova 191/IV, tel. 465 423 970
15.–16. 2. 2025 MDDr. Hájek Jiří, Vysoké Mýto, Čelakovského 610, tel. 465 420 400
22.–23. 2. 2025 MUDr. Hejnová Pavlína, Ústí nad Orlicí, Smetanova 1390, tel. 465 523 310

UCHAZEČI O ZAMĚSTNÁNÍ NOVĚ ŽÁDAJÍ O PODPORU V NEZAMĚSTNOSTI I ONLINE V RÁMCI JENDY
Prostřednictvím velmi intuitivní a přehledné Klientské zóny Jen-
da se mohou klienti Úřadu práce ČR od nového roku sami snad-
no a  online přihlásit do evidence uchazečů o  zaměstnání a  vy-
řídit si i žádost o podporu v nezaměstnanosti. A to odkudkoliv 
i kdykoliv, třeba z pohodlí domova bez ohledu na úřední hodiny. 
Vyhnou se frontám na úřadech, ke kterým obvykle na začátku 
každého roku dochází.
• Novinku na webu https://www.mpsv.cz/menim-zamestnani využi-
li lidé už 1.  1.  2025, tedy v  den mimo úřední pracovní hodiny, kdy 
podali prostřednictvím Klientské zóny Jenda celkem 1 681 žádostí 
o  zprostředkování zaměstnání a  1 332 žádostí o  podporu v  neza-
městnanosti.
• Ve čtvrtek 2.  1.  2025, tedy první pracovní den nového roku, bylo 
podáno 8 622 žádostí o zprostředkování zaměstnání (z toho formou 
asistovaného podání do klientské zóny Jenda na pobočkách úřadu 
práce bylo podáno 4 552 žádostí, online samoobslužně mimo po-
bočky 4 070 žádostí) a  7 371 žádostí o  podporu v  nezaměstnanosti 
(na pobočkách bylo podáno 4 050 žádostí, online samoobslužně 
3 321 žádostí).

„Na začátku každého roku čelí úřady práce po celé republice zvýše-
nému náporu žadatelů, kteří se registrují jako uchazeči o zaměstnání 
a žádají o podporu v nezaměstnanosti. Doporučujeme proto všem, 
kdo se chtějí vyhnout frontám, aby využili novou možnost a podali 
žádost o  zprostředkování zaměstnání a  žádost o  podporu v  neza-
městnanosti online. Myslím, že tuto možnost ocení všichni nejen 
proto, že je to jednoduché a pohodlné, ale i proto, že si mohou v kli-
du zvolit čas, kdy žádosti podají a nemusí čekat na úřední hodiny či 
stát ve frontě. Ti, kdo nechtějí nebo nemohou požádat online, mohou 
samozřejmě i  nadále využít pobočky Úřadu práce ČR, kde jim naši 
proškolení pracovníci při tzv. asistovaném podání zaregistrují žádost 
ve stejném systému a poradí jim, jak příště mohou klidně podat žá-
dost i samostatně,“ vysvětluje generální ředitel Úřadu práce ČR Dani-
el Krištof. A zdůrazňuje přitom: „Nový systém je pro občany mnohem 

pohodlnější a příjemnější. Navíc se díky zmenšení objemu papírování 
a automatické redukci chyb budou moci pracovníci úřadu práce ještě 
více než dosud věnovat pomoci lidem, tedy především poradenské 
činnosti při hledání dobré práce.“
Klientům k  žádosti online stačí doložit jen nejnutnější dokumenty, 
a to i zpětně. Díky digitalizaci a propojení státní správy řadu informa-
cí Jenda vyplní za ně. „Věřím, že podíl lidí žádajících online se bude 
i v agendě zaměstnanosti postupně zvyšovat. Pro srovnání, v součas-
nosti žádá přes Jendu o rodičovský příspěvek zhruba 60 % žadatelů 
a o příspěvek na bydlení 40 %. To, že stále více lidí dokáže své věci 
vyřizovat samostatně přes digitální služby státu vidíme i na našem 
e-shopu digitálních kurzů a  rekvalifikací www.jsemvkurzu.cz, jehož 
prostřednictvím se přihlásilo do kurzů zvyšujících digitální doved-
nosti již přes 63 000 lidí,“ vysvětluje generální ředitel Úřadu práce ČR 
Daniel Krištof.
Online evidence uchazečů o zaměstnání a žádost o podporu v neza-
městnanosti v klientské zóně Jenda (na adrese https://jenda.mpsv.cz/) 
je srozumitelnější a jednodušší než původní papírová žádost. K vyří-
zení občanům nyní stačí jen chytrý telefon či jiné zařízení s interne-
tovým připojením. Do Jendy se lze přihlásit elektronickou identitou 
občana (například bankovní identitou). Digitální žádost neumožňuje 
udělat formální chyby. Pokud některé žadatelem uvedené skuteč-
nosti brání zařazení do evidence nebo přiznání podpory, systém ho 
okamžitě upozorní. Žádost žadatele vede tak, že podle jeho odpově-
dí ho buď rovnou přesměruje na další dotaz, nebo mu naopak položí 
případné zpřesňující otázky. Zároveň po odeslání žádosti může sle-
dovat stav jejího zpracování, hlásit změny, dodatečně komunikovat 
s úřadem.
Díky propojení státní správy není třeba řadu informací vyplňovat 
a dokládat. Jde obecně o ty skutečnosti, které už stát o klientech evi-
dovány má, například o předchozím zaměstnání, dětech nebo odvo-
dech na důchodové pojištění. Vše je tak jednodušší a rychlejší.

TZ Úřad práce ČR

Výstava Malý velký svět v městském muzeu / foto: Ivona Habrmanová

AKTUÁLNÍ VÝSTAVA 
V MĚSTSKÉM 

MUZEU
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JISTOTA
Za mě, ale myslím si, že mnozí z vás budete 
v tom se mnou zajedno, že skutečně jistota je 
jedním ze základu našeho života.
Ale jak jistotu získat? To je teda otázka. Víme 
dobře z vlastních zkušeností, že velmi často 
se v našem životě objevuje nejistota. Dokon-
ce nemáme jistotu, i když si něco naplánuje-
me, co bude zítra. Navíc ty naše lidské zku-
šenosti jakoby kolikrát nám brání mít jistotu 
a přitom bez ní to nelze. Nelze plnohodnotně 
žít bez jistoty. Bez jistoty nelze dozrávat. Bez 
jistoty nelze správně hodnotit věci. Bez jisto-
ty nelze také moudře poznávat a zároveň při-
jímat od ostatních jejich nabídky. Bez jistoty 
nelze dávat dobré dary.
Nejistota může být i dobrá, protože nás vede 
se podívat do svého vlastního nitra a  zkou-
mat to, co prožívám a  jak určité záležitosti 
vnímám. Samozřejmě, že se jedná o nejisto-
tu, která v nás nezabíjí to dobré, která v nás 
nepotlačuje touhu po dobru. Naopak vybízí 
mě, abych toužil po jistotě, tedy po poznává-
ní pravdy, po poznávání dobra, protože prav-
da je vždycky dobro. Dokonce by se mohlo 
stát, že bez nejistoty, která by mě nemohla 
pomáhat toužit po jistotě, bych byl vnitřně 
prázdný.
Nejistota je kolikrát pro mě důkazem, že jis-
tota existuje. JISTOTA. Přeji Vám odvahu tou-
žit po Jistotě a  mít vedle sebe ty, kteří Vám 
v  tom budou pomáhat a  budou Vás v  tom 
podporovat. JISTOTA EXISTUJE. HLEDEJME JI.

Adam Grabiec, děkan
Římskokatolická farnost - děkanství Česká Třebová

PODĚKOVÁNÍ 
ZA TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2025
Tříkrálová sbírka, to je tradice, důvěryhod-
nost a  zapojení mnoha dobrovolníků, které 
spojuje jedna věc – pomoc lidem v tíživé ži-
votní situaci. Jako organizátor akce a příjem-
ce vybraných peněz Oblastní charita Ústí nad 
Orlicí upřímně děkuje všem vám, kteří jste se 
na Tříkrálové sbírce podíleli buď jako dobro-
volníci nebo přispěvatelé.
Podrobné výsledky a záměry použití najdete 
na webu OCH www.uo.charita.cz

Markéta Drmotová

KOSTEL SV. JAKUBA V ČESKÉ TŘEBOVÉ  
PROCHÁZÍ POSTUPNOU PROMĚNOU
V rámci svých dotačních titulů podporuje Pardubický kraj také stavební obnovu a re-
staurování památek, a to včetně těch sakrálních. Jedním z podpořených projektů bylo 
restaurování kostelních lavic a obnova zádveří kostela sv. Jakuba Většího v České Tře-
bové. S  farářem Adamem Grabiecem si průběh restaurátorských prací prohlédl hejt-
man Martin Netolický.
„Prostřednictvím našich krajských dotačních titulů podporujeme dílčí úpravy a opravy sakrál-
ních staveb dlouhodobě. V případě kostela sv. Jakuba Většího v České Třebové jsme v minu-
losti podpořili obnovu soklu a vnější fasády sakristie, předtím jsme přispěli na obnovu vnější 
fasády a restaurování kamenných prvků, zaměření a stavebně historický průzkum či výměnu 
oken. V letech 2023 a 2024 jsme vyčlenili v souhrnu 1,2 milionu korun na restaurování kostel-
ních lavic a obnovu zádveří. Na první pohled je zřejmé, jak velký kus práce se i ve spolupráci 
s památkáři podařilo udělat,“ uvedl hejtman Martin Netolický.
Jako velmi důležitou vnímá podporu kraje českotřebovský farář Adam Grabiec. „Spolupráce 
s Pardubickým krajem je pro restaurování a obnovu našeho kostela velmi důležitá a jsem rád, 
že se v rámci krajského rozpočtu dostává obecně prostředků na úpravu a záchranu sakrálních 
staveb od malých křížků až po kostely,“ sdělil Grabiec.

TZ Pardubický kraj

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183 www.cbtrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1 www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900 – neděle 17:00

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283 ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Smetanova 1450 ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

BENEFIČNÍ KONCERT PRO ADAMA 
– PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM
14. 12. 2024 byl ve Sboru Církve adventistů v České Třebové uspořádán benefiční kon-
cert pro patnáctiletého Adama z našeho města, za účasti pana starosty Zdeňka Řeháka 
s chotí a hostem večera, zpěvákem Pavlem Helanem. Několik písní zaznělo i v podání 
Worship Česká Třebová.
Cílem benefice bylo vybrat finanční prostředky na přídavné el. zařízení ke stávajícímu invalid. 
vozíku Adama, na kompenzační pomůcky pro Adamovu domácí rehabilitaci a na speciální 
lůžko. Díky všem dárcům byla vybrána celková částka ve výši 120.218 Kč. Přispět bylo možné 
jak na místě, tak i prostřednictvím QR kódu nebo č. účtu Nadace Adra, která benefici zaštiťo-
vala.
Za vybranou částku patří velké poděkování Vám, jednotlivým dárcům, a Vám, majitelům/jed-
natelům firem: Centrum veterinární péče Česká Třebová, DS INTEX, s. r. o., HELP silnice – že-
leznice, s. r. o., IMS, s. r. o., KPV SYSTÉM, s. r. o., Kubík, a. s., LDM, s. r. o., Nadační fond ARMAT, 
Petr Herman malování – nátěry, s. r. o., RYDO, s. r. o., Sbor Církve adventistů Česká Třebová, Te-
chcentrum, s. r. o., Veterinární klinika u nádraží Česká Třebová, Zabezpečovací centrum, s. r. o., 
Základní škola Ústecká.
Těšíme se na setkání s Vámi při letošní benefici o adventu!
Za Sbor Církve adventistů

Josef Cepl

Jenda a pes Jantar si také dávají jistotu
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Dne 21. 2. 2025 uplyne 
1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila milova-
ná Laura Rybková.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou.
S láskou vzpomíná 
manžel s rodinou.

Dne 13. 2. 2025 uplyne 
10 let od úmrtí pana 
Miroslava Voltnera.
Kdo jste ho znali 
a měli rádi, věnujte mu 
společně s námi tichou 
vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 19. 1. 2024 uplynul 
1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Vlasta Poldaufová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná 
syn s rodinou.

Dne 5. února 2025 
uplyne 2. smutný rok, 
kdy nás opustila paní 
Ludmila Vodvárková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 28. února 2025 
uplyne 5 let, co nás 
navždy opustila paní 
Květa Kuchařová.
S láskou stále vzpomíná 
dcera Dana a syn Milan 
s rodinami.

Dne 28. 2. 2025 uplynou 
2 roky od úmrtí pana 
Ing. Bedřicha Neterdy.
Děkujeme všem, kteří si 
na něj s námi s láskou 
vzpomenou.
Ilona Neterdová s ro-
dinou.

Dne 10. února 2025 
uplyne 14 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Josef Bruna.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomínají: manželka, 
syn, ostatní příbuzní.

Dne 1. 2. 2025 uplyne 
1. rok, kdy nás opustila 
paní Anna Ptáčková.
Všem, kteří vzpomenou 
s námi, děkujeme.
S láskou v srdci 
vzpomíná dcera 
a vnučky s rodinami.

Dne 6. února 2025 
uplyne 2. rok od úmrtí 
pana Mgr. Stanislava 
Beneše.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomínají 
manželka a dcera s ro-
dinou.

Dne 19. 2. 2025 uplyne 
9 let, co nás opustil pan 
Jindřich Sršeň.
Všichni, kdo jste ho zna-
li, vzpomeňte s námi.
Vzpomínají manželka 
Jana, synové a dcera 
s rodinami.

Dne 8. 2. 2025 uplyne  
1. rok, kdy nás na-
vždy opustila paní 
Ing. Libuše Kuličková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 6. února uplyne 
bolestný rok od úmrtí 
našeho milovaného 
syna, tatínka, bratra 
Martina Štusáka.
Děkujeme všem, kteří 
na něho vzpomenou 
s námi.
S láskou rodina.

Dne 26. 2. 2025 uplyne 
1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Stanislav Bouček.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 26. 2. 2025 uplyne 
3. rok, kdy nás navždy 
opustil pan Josef Bárta.
Vzpomeňte s námi 
všichni, kdo jste ho znali 
a měli rádi.
S láskou a úctou 
vzpomíná rodina.

Dne 23. února 2025 
uplyne 4. smutný rok od 
chvíle, kdy nás navždy 
opustil pan Karel Rajšl.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 11. února 2025 
uplyne 15 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Anna Guziurová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 5. 2. 2025 uplyne 
20 let od chvíle,  
kdy nás opustila  
paní Eva Válková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná dcera 
a syn s rodinami.

Dne 1. února 2025  
uplyne 5 let, kdy nás 
navždy opustil  
pan Pavel Hubáček.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 25. 2. 2025 uplyne 
1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
František Stránský.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

15. 02. 2025 uplyne 
1. smutný rok, kdy 
nás opustil pan Pavel 
Vytlačil. Kdo jste ho 
znali, věnujte mu tichou 
vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
manželka a děti  
s rodinami.

Dne 16. 2. 2022 uplyne 
11 let od chvíle, kdy nás 
navždy opustila paní 
Jana Bílková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi  
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.
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Dne 14. února 2025 
uplyne 16 let, kdy nás 
navždy opustil  
pan Petr Kašpar.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 15. února 2025 
uplyne 4. rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Ladislav Majksner.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
Vzpomíná manželka 
Vlasta a dcery s rodi-
nami.

Dne 25. února 2025 
uplyne 7 let, kdy nás  
navždy opustil pan 
Karel Bočkaj.
Děkujeme všem,  
kteří si vzpomenou 
spolu s námi.
Vzpomínají: manželka, 
syn s rodinou

Dne 2. února 2025 uply-
ne 5 let, kdy nás navždy 
opustila paní Vlasta 
Němcová.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
S láskou synové a ro-
dina.

Dne 12. února 2025 
uplyne 6 let od chvíle, 
kdy nás opustila paní 
Věra Vlčková.
Kdo jste ji znali, věnujte 
jí s námi tichou vzpo-
mínku.
Vzpomínají děti 
s rodinami.

Dne 19. 2. 2025 si připo-
meneme již 15. výročí 
nečekaného úmrtí pana 
Jaromíra Gregara.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 14. 2. 2025 uplyne 
25 let, kdy od nás ode-
šel náš milující tatínek, 
dědeček a pradědeček 
pan Petr Kaprálik.
Věnujte mu tichou 
vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 12. února 2025 
uplyne 19 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Antonín Fišer.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomínají děti 
s rodinami.

Dne 4. února 2025 
uplyne 25 let, kdy nás 
opustila paní Věra 
Jindrová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomínají 
děti a vnoučata.

Dne 25. 2. 2025 uplyne 
3. rok, kdy nás opustil 
pan Jan Broulík.
Děkujeme příbuzným 
a kamarádům, kteří 
vzpomenou s námi.
S velkou láskou vzpomí-
ná rodina.

Dne 17. 1. 2025 uplynul 
2. smutný rok, kdy nás 
opustila paní Alena 
Vošlajerová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí se mnou 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
dcera Anna.

Dne 10. února 2025 
uplyne 6 let ode dne, 
kdy nás navždy opustil 
pan František Demel.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou spolu 
s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 6. února 2025 
uplyne 6 let od chvíle, 
kdy nás opustil  
pan Karel Sabat.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 14. 2. 2025 
uplyne 40 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
MUDr. Josef Vařečka.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomínají 
dcery s rodinami.

Dne 26. 2. 2025 uplyne 
5 let, co nás opustil pan 
Jiří Kovář.
Kdo jste ho znali a měli 
rádi, věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

V měsíci únoru 2025 
uplyne 9 let od chvíle, 
kdy nás opustila paní 
Anna Smolová.
Kdo jste ji znali,  
věnujte jí s námi  
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 19. února 2025 
uplyne již 14 smutných 
let od úmrtí  
paní Olgy Rybkové.
S láskou vzpomínají 
manžel Bohumír, dcera 
a syn s rodinami  
a ostatní příbuzní.

Dne 9. února 2025  
uplyne 12 let od chvíle, 
kdy nás opustil  
pan Josef Filipov.
Děkujeme všem, kteří 
vzpomenou s námi.
Vzpomínají:  
Růžena, manželka,  
děti s rodinami

VZPOMÍNKY
Vzpomínky na  zesnulé jsou uveřejňovány 
na základě objednávky u Pohřební služby 
městské společnosti Eko Bi, s. r. o., sídlící 
na adrese Hřbitovní 1160, Česká Třebová.
Cena za  otištění jedné vzpomínky v  Čes-
kotřebovském zpravodaji je 400 Kč.

Dne 11. února 2025 
uplyne 3. smutný rok 
od úmrtí pana Adolfa 
Hendricha.
S láskou vzpomínáme 
a děkujeme všem, kteří 
si vzpomenou s námi.
Zarmoucená rodina.

Dne 12. února 2025 
uplyne 3. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Miloš Kolář.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.
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9. 2. 2025 uplyne 3. rok  
od úmrtí p. Františka Macáka.
8. 3. 2025 uplyne 1. rok  
od úmrtí pí. Jiřiny Macákové.
S láskou rodina.

Dne 25. 2. 2025 uplyne 13 let, kdy nás opus-
tila paní Stanislava Ryšavá.
Dne 21. 4. 2025 uplyne 5 let, kdy nás opustil 
pan František Ryšavý.
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 4. 2. 2025 uplyne 3. rok od úmrtí pana 
Jaroslava Novotného.
Dne 27. 2. 2025 uplyne 15 let, co nás opustil 
pan Josef Štarman.
S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Dne 31. ledna 2025 uplynulo 13 let od úmrtí 
mého tatínka Josefa Racka 
a dne 13. února 2025 uplynou 4 roky  
od skonu mé maměnky Naděždy Rackové.
S láskou Alice

Dne 15. 1. 2025 uplynul 4. rok, kdy nás 
opustil pan Zdeněk Vondra.
Dne 1. 2. to je již 12 let, co nás opustila  
paní Marie Vondrová.
S láskou vzpomíná rodina.

KRAJSKÁ PORADNA PRO RODINU NABÍZÍ NOVÉ SLUŽBY
V  době, kdy je všeobecný nedostatek psychologické pomoci a  společnost je čím dál 
zranitelnější, roste význam Poradny pro rodinu Pardubického kraje. Ta se postupně při-
způsobuje novým potřebám a kromě tradičního poradenství nabízí i nové služby.
„Poradna je naší příspěvkovou organizací a má své pobočky v Pardubicích, Chrudimi, Ústí nad 
Orlicí a ve Svitavách. Hlavní výhodou pro klienty je skutečnost, že veškeré odborné služby 
jsou pro ně zdarma,“ říká náměstek hejtmana pro sociální péči a neziskový sektor Pavel Šotola 
a pokračuje: „Společně hledáme způsoby, jak vycházet vstříc potřebám jak dospělých, seni-
orů, tak i mladých a dospívajících. Donedávna byly nejčastějším tématem poradny rozvody 
a s nimi spojené problémy, ale ukazuje se, že lidé si dnes neví rady také třeba se sebepoškozo-
váním dětí, s úzkostmi a depresemi. A právě na to naše poradna dokázala zareagovat.“

Řekněte si o pomoc
Jednou z novinek posledního roku je Rychlá pomoc v krizi. „Na našich webových stránkách 
zájemci najdou telefonní čísla pro situace, které nemohou zvládnout sami a z nichž nevidí 
cestu ven. V takovém případě je dobré se nebát říct si o pomoc. Naši odborníci je vyslechnou, 
nasměrují je k další pomoci a posléze je doprovázejí. Většinou se jedná o pomoc krizového 
interventa, který vyjíždí i  do terénu, nebo o  práci odborných pracovníků, které máme pro 
krizové situace rodin na všech našich čtyřech pracovištích. S  lidmi řešíme například ztrátu 
zaměstnání, zjištění těžké diagnózy, úmrtí v rodině, odmítání rodiče dítětem, rozhodnutí od-
chodu od rodiny nebo třeba zjištění závislosti u člena rodiny, “ vysvětluje ředitelka poradny 
Petra Lášková.

Seberozvojové skupiny
Další novinkou jsou skupinová setkání, takzvané seberozvojové skupiny na různá témata, 
o která je v dané době největší zájem. „Zkušenosti máme s těmito skupinami pro dospělé, 
ale letos jsme je začali nabízet také dospívajícím (15–19 let) a mladým dospělým (20–25 let). 
Témata představují naši terapeuti na sociálních sítích. Kromě psychologů se jich účastní i peer 
konzultanti, což jsou lidé, kteří si určitou těžkou situací na vlastní kůži prošli a dokázali se s ní 
poprat. Každý cyklus má šest společných sezení, kde mohou účastníci podle svého zvážení 
sdílet své problémy a možná řešení s ostatními v malé skupině za dohledu našich terapeutů. 
Letos jsme takto uskutečnili už 22 skupin pro mladé a 32 skupin pro dospělé klienty a měli 
jsme na ně velmi dobré ohlasy,“ doplňuje Petra Lášková.
Kontakty na Poradnu pro rodinu Pardubického kraje najdou zájemci 
na webu: www.poradnapardubice.cz a na facebooku i instagramu.

TZ Pardubický kraj
Poradka pro rodinu Pardubického kraje – pobočka Ústí nad Orlicí
Na Pláni 1343, 562 06 Ústí nad Orlicí
e-mail: usti@poradnapardubice.cz, tel.: 721 981 780
Otevírací doba, konzultační hodiny:
pondělí a středa 8–11 hod / 12–17 hod
úterý a čtvrtek 8–11 hod / 12–14 hod
pátek 8–12 hod

ÚMRTÍ
Eva Řehořová, 91 let, Česká Třebová
Jaroslav Kecík, 55 let, Semanín
František Menclík, 81 let, Přívrat
Jindřich Vašek, 85 let, Česká Třebová
Jaroslava Lunáková, 91 let, Česká Třebová
Věra Fišerová, 86 let, Česká Třebová
Jaroslav Svatoš, 72 let, Anenská Studánka
Irena Doležalová, 81 let, Česká Třebová
Josef Šplíchal, 85 let, Česká Třebová
Joanna Paleníková, 90 let, Česká Třebová
Rudolfa Hostonská, 82 let, Česká Třebová
Zdeněk Štěpánek, 81 let, Semanín
Ing. Jiřina Štanclová, 68 let, Česká Třebová
Anna Řeháková, 94 let, Česká Třebová
Pavlína Hejlová, 59 let, Česká Třebová
František Kunert, 76 let, Třebovice
Bohuslav Matyáš, 67 let, Česká Třebová

Vzpomínáme.
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STO LET DĚLNICKÉHO DOMU V ČESKÉ TŘEBOVÉ 	1. ČÁST
V  lednu 2025 uplynulo sto let od chvíle, kdy někdejší Dělnický dům v  Nádražní ulici 
získal svoji současnou podobu. Dnes, po adaptaci, je objekt využíván jako Kulturní cen-
trum. Dělnický dům, nebo také „Dělák“, jak dosud řada spoluobčanů budově říká, má 
svoji bohatou historii. Budova měla donedávna dvě popisná čísla. Levá část, ukrývající 
„Velký sál“, získala po svém dokončení v roce 1925 čp. 397. Pravá, stará část budovy, 
měla čp. 389. Toto číslo bylo v nedávné době zrušeno, a tak celý objekt má dnes čp. 397.

Starší část budovy čp. 398 byla postavena roku 1831 jako hostinec s tanečním sálem. 
Jedná se tedy o jeden z nejstarších sálů ve Třebové. V průběhu let se zde vystřídala celá 
řada nájemců.
Objekt byl znám jako Schmeissrův hostinec. Majitelem byl Josef Schmeisser, syn Bertholda 
Schmeissera z Lanškrouna. Josefova manželka Emilie, rozená Neugebauerová, byla dcerou 
hostinského z Lanškrouna. Manželé Schmeisserovi po odchodu z čp. 389 působili ve Felcma-
nově hotelu čp. 569 v Sadové ulici (později Hotel Netušil). Manželům Schmeisserovým se narodilo pět dětí – dcera Ida (*18. 2. 1876 Č. T. čp. 
389, † 10. 6. 1876), syn Berthold I. (* 9. 6. 1877 Č. T. čp. 569), dcera Antonia (* 25. 5. 1879 Č. T. 569), dcera Laura (* 27. 3. 1881 Č. T. 569) a syn 
Berthold II. (* 29. 12. 1882 Č. T. 567). 
Na sklonku 19. století se hostinci v čp. 389 říkalo „U Sokola“. Důvod byl ten, že do roku 1908, než byl postaven „Velký sál“ sokolovny Na Skále, 
bylo v původním sále sokolovny trvale umístěno cvičební nářadí. Tudíž zdejší jednota Sokol neměla kde pořádat své plesy a šibřinky. A tak se 
sokolské taneční akce odbývaly právě v sále čp. 389.
Později byl majitelem hostince čp. 389 Eduard Čermák st., pocházející z Brna, a žil zde spolu s manželkou Voršilou, rozenou Hájkovou z Rohoz-
né. Před příchodem do čp. 389 působili Čermákovi v hostinci čp. 35 na Starém náměstí, zvaném U Modré hvězdy (1875). Jejich syn Eduard ml. 
(* 29. 12. 1875) se dne 28. dubna 1903 oženil s devatenáctiletou Oldřiškou Nestrovou, dcerou zdejšího obchodníka Huga Nestra. V manželství 
Eduarda ml. a Oldřišky Čermákových se narodila dcera Olga (* 10. 7. 1904). Hostinský Eduard Čermák ml. měl ještě další sourozence. Byli to 
bratr Jindřich (* 19. 5. 1884) a sestra Marie († 23. 6. 1881). Kolem roku 1910 Čermákovi v čp. 389 vystřídal Karel Kestřánek, spolumajitel zdejší-
ho pivovaru a sousední vily čp. 983. Jeho manželkou se stala Marie Pytlíkoví, dcera sládka v Plzni. Podařila se dohledat jediná dcera manželů 
Kestřánkových Hermina (* 6. 3. 1883 v Jihlavě), která se 9. září 1905 provdala za Viléma Ruzitschku, vrchního stavebního komisaře státních 
drah v Linci.

Kulturní centrum dnes / ilustrační foto: Luboš Kozel 

Během let prošel hostinec čp. 389 různými 
stavebními úpravami. V  roce 1900 za hos-
tinského Čermáka došlo k  přestavbě lokálu 
a kuchyně. Další úpravu, při níž byl rozšířen 
výčep, provedl v roce 1901 stavitel František 
Plašil. O této investici se nám dochovalo svě-
dectví v Protokolu ze dne 27. prosince 1901 
(spisovna MÚ Česká Třebová, odbor staveb-
ní a  život. prostředí), z  něhož citujeme bez 
jazykové úpravy: „Dle předloženého plánu 
stavebního hodlá p.  stavebník přízemní 
hostinskou místnost zvanou nálevnu tím 
způsobem přestavbou zvětšiti, že vpustí do 
ni vedle nalézající se menší místnost zvaný 
výčep. Stávající zdě se vybourají i  se starým 
ruským komínem tak nálevna obdrží pak 
podobu pravidelného obdélníku. Nový cy-
lindrový komín zřízen bude ve vedlejší hlavní 
zdi k chodbě…“ Zajímavý dokument je dopis 
městského úřadu adresovaný Voršile Čermá-
kové, kde se dozvíme podrobnosti o adapta-
ci zdejší sálu: „Dodatečně ku zde úřednímu 
výměru ze dne 27.  června  1908 čís. 1581 
jímž povolena Vám byla adaptace vašeho 
hostince čp. 389 ukládá se Vám ještě abyste 
ve stropě sálu tanečního zřídila ventilaci po-
moci 1.5 m v průměru velkého zinkovaného 
plechu uprostřed stropu zřízeného a 1 m nad 
hřebenem střechy vyčnívajícího cylindru…“ 
Připomeňme ještě, že zde citovaný sál hos-
tince čp. 389 je myšlen dnešní tzv. „Malý sál“ 
KC. V roce 1908, již za majitele Karla Kestřán-
ka, byla upravena vstupní chodba, vybudo-
váno nové schodiště, vedoucí do poschodí 
k  sálu (plány zhotovil zdejší zednický mistr 
František Císař v únoru 1908), vlevo v přízemí 
zřízena jídelna a  hned za ní spolková míst-
nost. Vpravo potom vznikla nálevna, za ní 
kuchyně a v přístavku sociální zařízení, stejné 
jako nahoře u sálu, přístupné však z dřevěné 
pavlače nad přístavkem. Stavbu nám opět 

dokládá spis z odboru stavebního a  život. 
prostředí, v  němž se uvádí: „Dle předlože-
ného plánu stavebního hodlá stavebník ve 
svém domě čp. 389 provésti přestavbu nevy-
hovujícího schodiště vedoucí k divadelnímu 
sálu, přistavěti v přízemí jeden, v prvním pa-
tře dva záchody s pissoirem a zrušiti stávající 
záchod umístěný uvnitř budovy v přízemí… 
Pavlač před záchodem v I. patře, na kterou se 
vchází přímo ze sálu, je žádoucno proti prů-
vanu skleněným bedněním opatřiti, avšak, 
budiž přitom pamatováno na dostatečnou 
ventilaci…“ V roce 1911 provedla zdejší firma 
Rössler & Kudlík pro Karla Kestřánka stavbu 
nového krytého kuželníku v zahradě čp. 389 
u  plotu slečny Antonie Hrdličkové, majitel-
ky sousedního statku čp. 395. Zdejší letní 
zahrada byla tehdy velice oblíbená. Sklepní 
místnosti čp. 389 byly využívány k  usklad-

nění piva. Před hlavním vchodem čp. 389 
byl v  chodníku umístěn plechový poklop, 
ukrývající zařízení k dopravě pivních sudů do 
sklepa. Poklop zde byl zachován ještě dlouho 
po zrušení hostince. Ještě někdy kolem roku 
1980 jsme jako kluci na něj dupali a skákali, 
když jsme šli kolem. Poté byl zrušen a překryt 
betonem. Světlý betonový pruh byl viditelný 
v  asfaltovém chodníku až do doby rekon-
strukce Nádražní ulice. Kromě hlavního vcho-
du do domu čp. 389 býval v minulosti druhý 
vstup se třemi schody z ulice v pravé části bu-
dovy a  vedl do nálevny. Nad vchodem byla 
umístěna velká lucerna a  vedle dveří nápis 
HOSTINEC. Další stavení úpravy zde proběh-
ly v roce 1922, kdy byl upraven výčep a také 
zrušen citovaný vchod z ulice.
(Pokračování příště)

Martin Šebela

Hostinec čp. 389 v Nádražní ulici před přístavbou Velkého sálu.
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DOMOV PRO SENIORY

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
2. 12. Koledy se studenty
Studenti Střední školy technické a dopravní 
nacvičili pro seniory pásmo koled a  vánoč-
ních písniček. Zároveň uživatelům donesli 
i výborné cukroví, připravené tak, aby si moh-
li zamlsat i diabetici. Během předvánočního 
odpoledne vystoupila také dvě taneční usku-
pení – jedním z nich byly seniorky z Dlouhé 
Třebové, které si říkají „Kelišky“ a druhým byl 
taneční spolek Domova pro seniory. Děkuje-
me všem účinkujícím za příjemné odpoled-
ne, které nás všechny příjemně naladilo na 
začínající advent.
 

4. 12. Barborky
Větvičky třešně a zlatého deště roznášeli po 
pokojích žáčci z MŠ U Koupaliště. Na každém 
pokoji zarecitovali i  vánoční básničku. Bar-
borky jsme dali do vázy a zbývalo jen držet si 
palce, aby větvičky do Vánoc vykvetly. A po-
dařilo se.

4. 12. Výlet na Vánoční výstavu
Na Vánoční výstavu do Kulturního centra 
jezdíme se seniory každý rok. Pro většinu 
z  účastníků je to příležitost, jak si zakoupit 
vánoční dekorace a  drobné dárky pro své 
blízké. Letos jsme se výstavy zúčastnili popr-
vé i v  roli vystavovatelů a  jedna ze seniorek 
se chopila i  role prodejce těchto vánočních 
výrobků. Zároveň se nám podařilo v přízemí 
Kulturního centra navštívit i  výstavu obrazů 
Galerie Václava Havla a  prohlédnout si čes-
kotřebovský Unzeitigův pohyblivý betlém.

5. 12. Mikulášská nadílka
Dnes se Domovem procházel Mikuláš ve spo-
lečnosti čerta a anděla. Seniorům nadělil ba-
líček s dobrotami k odpolední kávě.

9. 12. Předvánoční Skalický a Zoubek
Letošní poslední setkání s  pány Skalickým 
a  Zoubkem se neslo ve svátečním duchu. 
Tradiční repertoár pánů Skalického a  Zoub-
ka doplnily v druhé polovině hudebního vy-
stoupení vánoční koledy. Dalším zpestřením 
byl i hostující hudebník pan Kolář, který do-
provázel vystoupení na banjo.

10. 12. Vystoupení sboru 
Bezděkovský hlas
Domovský pěvecký sbor Bezděkovský hlas 
pod vedením paní ředitelky měl svoji vel-
kou pěveckou premiéru. V úterý 10. prosince 
v  odpoledních hodinách zazpívali sboristé 
známé vánoční písničky a koledy v Kulturním 
centru v České Třebové. Vystoupení proběh-
lo u příležitosti Setkání poskytovatelů sociál-
ních služeb.

11. 12. Česko zpívá koledy
Společně jsme se sešli s uživateli na zahradě 
budovy A u rozsvíceného vánočního strom-
ku a zazpívali si koledy.

12. 12. Hudební besídka DDM
Dům dětí a mládeže Kamarád připravuje pro 
seniory každý rok vánoční besídku, na které 
účinkují děti navštěvující v  rámci DDM hu-
dební a  dramatické kroužky. Pásmo vánoč-
ních písniček a koled nás příjemně adventně 
naladilo. Zároveň během akce vystoupil i ta-
neční spolek Domova pro seniory s  dvěma 
tanečními sestavami na píseň Zima, zima 
a Adeste fideles.

16. 12. Zdobení vánočního stromu 
u recepce
Společné zdobení vánočního stromku u  re-
cepce je každoroční předvánoční tradicí. 
Ke zdobení nám přišel na flétnu zahrát pan 
Michálek (dobrovolník) vánoční koledy.

20. 12. Vánoční nadílka
Uživatelům jsme předali vánoční dárky. Kaž
dý dostal dárek od Domova pro seniory  – 
letos se jednalo o  kosmetické balíčky. Poté 
jsme rozdávali i  dárky z  projektů Strom spl-
něných přání, který zaštiťuje Český Červený 
kříž a  z  projektu Ježíškova vnoučata, pod 
patronátem Českého rozhlasu. V rámci obou 
projektů se nám podařilo splnit téměř čtyři-
cet vánočních přání.
Děkujeme všem, kteří se v letošním roce do 
projektů zapojili a svým dárkem potěšili se-
niory.

Helena Mechlová, aktivizační pracovnice

ZHODNOCENÍ AKCÍ  
A SLUŽEB PAS, Z. S., 
ZA ROK 2024
Cílem projektu Služby pro rodiny s  dětmi 
s  autismem a  postižením bylo zajistit péči 
o rodiny s jinými dětmi, poradenství, komu-
nitu pro rodiče a dobrovolníky a akce a po-
byty.
V  lednu proběhlo setkání rady. Zhodnocení 
minulého roku a plánování akcí v roce.
V  dubnu jsme uspořádali osvětové akce 
a přednášky o autismu. V červnu jsme uspo-
řádali v Cakli v UO dětský den se soutěžemi 
pro děti.
V červenci proběhl tábor pro děti s autismem 
a  postižením bez rodičů. V  říjnu se rodiny 
s dětmi účastnily psychorelaxačního pobytu. 
Zde měli možnost konzultací s psychologem 
a speciálním pedagogem, rodiny se zúčastni-
ly muzikoterapie, canisterapie. Rodiče a dob-
rovolníci měli možnost relaxace a masáže.
Ročně se našich akcí účastní cca 150 rodin 
a  dalších cca 200 rodin využívá naše pora-
denství.
V říjnu proběhlo setkání rodin a dobrovolní-
ků.
V listopadu a prosinci byly adventní trhy, kde 
se prodávaly výrobky klientů.
Spolupracujeme s  cca 40 dobrovolníky 
z DC KONEP z Pardubic. Pomáhají nám v roli 
asistentů k  dětem s  postižením na našich 
táborech a  pobytech, s  tvorbou programů 
a  soutěží. Také se pravidelně účastníme ko-
munitních plánování měst, veletrhu sociál-
ních služeb a integračního dne.
O naších akcích píšeme články do novin, na 
fb komunikujeme s klienty a jejich rodinami. 
Rodiče také využívají individuálních konzul-
tací a poradenství.
Pravidelně se účastníme setkání komunitní-
ho plánování neziskových organizací v České 
Třebové, Ústí nad Orlicí a Lanškrounu.
Vzděláváme se na seminářích pro rozvoj ne-
ziskových organizací díky KONEP a Centrum 
pro zdravotně postižené PK.
Děkujeme za finanční podporu našich aktivit 
a těšíme se na spolupráci i v roce 2025.

Zuzana Svobodová, Poruchy autistického spektra, z. s.

SLUŽBY AUDIOHELPU
Audiohelp je poradna pro osoby se slucho-
vým postižením. V  České Třebové budeme 
v  roce 2025 služby sociální rehabilitace, po-
radenství pro sluchově postižené poskytovat 
jedenkrát měsíčně. ÚTERÝ: 11.  2., 11.  3., 
15. 4., 13. 5., 10. 6. 2025
a) „Žluťák“ Domov s  pečovatelskou službou 
8:00–11:00 hodin v jídelně
b) Domov pro seniory Bezděkov (po před-
chozí domluvě)
c) v nutných případech po předchozí domlu-
vě návštěva klientů i v domácím prostředí
Více informací o Audiohelpu, z. s., na e-mai-
lu audiohelpuo@seznam.cz, tel. 777 882 337. 
Facebook: Audiohelp z.s.

Zuzana Svobodová

NÁVŠTĚVA  
VÁNOČNÍ VÝSTAVY 

V KC
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VÁNOČNÍ PODĚKOVÁNÍ  
DO MŠ U STADIONU
V pondělí 16. 12. 2024 jsem prožila společně 
s  dalšími rodiči a  prarodiči krásné sváteční 
odpoledne na vánoční besídce v  MŠ U  Sta-
dionu ve třídě Berušek. Těšila jsem se na malé 
účinkující a  mé pocity byly více než krásné 
a  slavnostní… Děti byly vzorně připravené, 
recitovaly a zpívaly s chutí a s  radostí, a vše 
dohromady vytvářelo jemnou adventní po-
hodu, samozřejmě s následnou kávou, čajem 
a cukrovím. Mé poděkování tedy patří učitel-
kám MŠ U  Stadionu, především třídní paní 
učitelce Ludmile Pechancové, která se ze své 
pracovní pozice zasloužila o tyto krásné a po-
hodové chvíle. Připravit vystoupení s dětmi, 
celý program do posledního okamžiku řídit, 
a přitom to vše dělat s elegancí, klidem a ti-
chou radostí, to už je pořádný kus pedago-
gické práce. Nelze nevzpomenout také na 
krásně vyzdobenou třídu, prostě k  nám již 
přišly Vánoce… Děkuji.

Milada Hamplová

KOUZELNÝ ČAS VÁNOC V MŠ HABRMANOVA
Prosinec byl u nás v mateřské škole symbolem krásného čekání na vánoční čas. Hned začá-
tek adventu jsme si zpříjemnili programem v knihovně na téma „Dvanáct měsíčků“, kde jsme  
zhlédli loutkovou pohádku a zahráli jsme si několik her. Ve třídách po celé školce probíhaly 
tradiční Mikulášské besídky a  čertovské reje, na kterých mohly děti předvést své nápadité 
kostýmy. Do kulturního centra na vánoční výstavu vyrobila každá třída několik krásných de-
korací.
Zaměstnanci muzea pro nás měli připravený pěkný program s  ukázkou „vánočních dárko-
nošů“ z celého světa. Děti tu měli nejen možnost zhlédnout zajímavé ukázky z celého světa, 
ale také si vyrobily vánoční hvězdy na stromeček. A protože jsme školka kreativní a nápaditá, 
tak v téměř každé třídě proběhla vánoční dílnička nebo ukázka vánočních tradic spojená se 
zpíváním koled. Závěrem předvánočního času ve školce proběhly v každé třídě besídky, které 
rodičům připomněly, jak šikovné mají děti.
Děkujeme institucím jako Městská knihovna, Muzeum a Kulturní centrum, které pro děti při-
pravují pěkný program, ze kterého děti odcházejí plní dojmů a obohaceni o novou zkušenost.
Za kolektiv MŠ Habrmanova

Nela Vavřínová

OLYMPIÁDA V ANGLICKÉM JAZYCE  
NA ZŠ HABRMANOVA
Školní kolo olympiády v  anglickém jazyce 
pro rok 2024/25 proběhlo před Vánocemi, 
konkrétně v  pondělí 9. a  ve středu 11.  pro-
since  2024. Celkový počet účastníků dosáhl 
68 žáků, což je zatím nejvyšší účast.
Z  písemné části, která zahrnovala test i  po-
slechové úlohy, postoupilo do ústního kola 
10 nejlepších žáků z kategorie A I (6. a 7. tří-
dy) a  12 soutěžících z  kategorie A  II (8. a  9. 
třídy).
V  ústním kole pak soutěžící před dvoučlen-
nou komisí popisovali obrázky a diskutovali 
na vylosovaná témata. Přestože mnozí z nich 
bojovali s  trémou, podali výborné výkony 
a zaslouží si velkou pochvalu.
Vítězem kategorie A  I  se stal Michal Janele 
(7. B) a v kategorii A II zvítězila Tran Bao Dalin 
(9. C). Oba postupují do okresního kola, které 
se uskuteční v únoru.
Držíme jim palce a přejeme mnoho úspěchů!

Vyučující anglického jazyka ZŠ Habrmanova

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ

Městská knihovna Česká Třebová
Smetanova 173, Česká Třebová

Mgr. Hana Sychrová
Uzávěrka příštího čísla

je 13. února 2025.
+420 737 525 001

redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz
www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz
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OHLÉDNUTÍ FBK ORLICKA-TŘEBOVSKA ZA ROKEM 2024
Hned 2. ledna se trenér Pavel Šimek vydal společně se skupinou 16 hráčů na 29. ročník turnaje 
Gothia Innebandy Cup ve Švédském Göteborgu. Pokračovalo se v ligových zápasech a při-
cházely nominace hráčů do regionálních výběrů Královohradeckého a Pardubického kraje.
V únoru se tým mužů rozloučil s divizní soutěží. Pyšnili jsme se úspěchem dorostenců, kteří 
dokázali ovládnout soutěž a postoupit tak ze základní části do Play-off v soutěži 1. liga doros-
tenců. Dále se titulem mistři mohl pyšnit tým juniorů. Ti měli před sebou ještě dvě kola, ale už 
po březnové lize se mohli radovat z absolutního ovládnutí 2. ligy juniorů.
V dubnu náš klub hostil hned čtyři zástupce oddílů v rámci stáže, nechyběli na ní ani hosté ze 
Slovenska. V anketě Nejúspěšnější sportovci města Česká Třebová byli oceněni i naši florbalis-
té – Ladislav Miláček a Vojtěch Šmíd.
Dnům florbalu patřil tradičně měsíc květen. Ty se uskutečnily 3.–10. 5. 2024. Výběrový tým 
Pardubického kraje vybojoval na Ostravských hrách (24.–26. 5.) druhé místo za pomoci star-
ších žákyň Šárky Stolínové, Elišky Mačátové a trenérky Abigail Faltové z řad OT.
Největší úspěch měsíce červen byla účast našich hráček, hráčů a trenérky na 21. Olympiádě 
dětí a mládeže v Českých Budějovicích za Pardubický kraj.
V červenci jsme získali nového partnera, kterým se stala firma z České Třebové – CZ LOKO, a. s. 
Náš letitý partner Salming s námi prodloužil spolupráci. Dále se k nám přidala firma Jednad-
vacítka se svým vybavením.
Další prázdninový měsíc byl nabytý několika cykly letního soustředění v Rokytnici v Orl. ho-
rách. Tento měsíc jsme tradičně zakončili příměstským Kempem pro mládež v posledním týd-
nu srpna, určeného i pro děti z řad veřejnosti.
V září odstartovala nová sezóna, do které jsme nastoupili se 13 družstvy. Velký návrat na hřiště 
zažily OT legendy – Jan Žatečka a Teo Turay (zakladatel klubu), kteří se opět vrátili k píšťalkám 
jako rozhodčí.
S blížícím se koncem roku se 17. 12. uskutečnilo předvánoční posezení trenérů a sekretariátu. 
Proběhly poslední tréninky, 29. 12. společné bruslení a vykračujeme pravou nohou do nové-
ho roku.

Lucie Fárníková, FbK Orlicko-Třebovsko

NAŠE NOVÉ JA FIRMY
Se školním rokem 2024/2025 vznikají na 
Střední škole technické a  dopravní Gu-
stava Habrmana Česká Třebová dvě nové 
studentské firmy. Obě studentské JA firmy 
působí pod záštitou JA Czech.
A  co vlastně dělají? První JA firma pod ná-
zvem What the vlak? vyvíjí aplikaci pro dráž-
ní nadšence. Došlo ke spolupráci sourozenců 
ze dvou odlišných oborů (Informační techno-
logie a Elektrotechnika). 
Druhá JA firma LIBÉRER vyrábí přírodní hoji-
vé krémy na tělo a masáže.
Obě firmy se poprvé prezentovaly na Dnech 
otevřených dveří školy a  sklidily zasloužený 
úspěch. Budeme držet palce do dalších vý-
zev a soutěží, které je čekají.

Jaroslava Knířová, učitelka odborných předmětů

AKADEMIE 2024
V  úterý 17.  prosince se konala tradiční stu-
dentská akademie. Studenti si připravili 
scénky na téma Kostky jsou vrženy. Předve-
dená vystoupení byla nápaditá, úsměvná 
i  vedoucí k  zamyšlení. Součástí akademie 
bylo také vystoupení hudební skupiny Pela-
dores a  předání cen studentům, kteří v  mi-
nulém školním roce úspěšně reprezentovali 
školu v předmětových soutěžích a olympiá-
dách. Všem studentům děkujeme za hezkou 
prezentaci gymnázia.

Jan Wątroba, Gymnázium Česká Třebová

FLORBALOVÍ 
JUNIOŘI
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S NOVÝM ROKEM ROZŠÍŘENÁ NABÍDKA PLAVECKÝCH AKTIVIT
Jak již bylo v loňském roce avizováno, TJ Plavecké středisko Čes-
ká Třebová připravuje pro širokou veřejnost co možná nejpest-
řejší nabídku plaveckých aktivit na místním krytém plaveckém 
bazénu.
Po úspěšné ukázkové lekci vodního aerobiku, která proběhla v pro-
sinci, nabízíme již pravidelně každý čtvrtek od 19 hodin lekce vod-
ního aerobiku. S  dobíhajícími plaveckými kurzy pro děti, mládež 

a dospělé osoby se připravují nové kurzy, které začínají již po jarních 
prázdninách od 10. 2. – v pondělí děti a mládež a ve středu dospělé. 
Nadále je i možno si domlouvat individuální hodiny výuky a tréninky 
plavání.
Tyto kurzy byly v  podzimním běhu velmi oblíbeny především dět-
skou populací, a tak doufáme, že tomu tak bude i nadále a podaří se 
naplnit všechny naše vypsané hodiny.
Spolu s těmito plaveckými kurzy, a již zmiňovaným vodním aerobi-
kem, jsme připravili i další aktivitu plavání dětí s rodiči. Tento plavec-
ký kurz bude probíhat ve středu a v sobotu.
Ukázková lekce plavání dětí s  rodiči proběhne v  sobotu 25.  1. od 
9 hodin. Cena pouze vstup „plavání dětí s rodiči“ – 180 Kč/pár. Účast 
je limitována maximálním počtem 15 dětí s jedním rodičem.
Veškeré informace k nabízeným aktivitám naleznete na našich webo-
vých stránkách www.plaveckaskolact.cz, kde jsou postupně naše 
nové aktivity doplňovány a kde najdete přihlašovací formuláře a kon-
takty na instruktory, kteří uvedenou aktivitu provozují.
Plavecké kurzy pro děti a mládež, dospělé osoby 
– Václav Glaser, tel. 603 763 956, e-mail: plavskola.ct@gmail.com.
Vodní aerobik a plavání dětí s rodiči 
– Veronika Štusáková, tel. 731 219 635, 
e-mail: plavanidetict@centrum.cz, vercaaqua@gmail.com.

Václav Glaser, TJ Plavecké středisko Česká Třebová

15. SOKOLSKÝ POCHOD 
NA PALICI
Hezkou tradicí je každoroční Silvestrov-
ský pochod na Palici, kdy se na nejvyšším 
kopci překrásného českotřebovského 
okolí setkávají milovníci turistiky, aby si 
popřáli do nového roku.
Pochod byl letos pro členy Sokola jubilejní, 
od roku 2010, kdy byl v  T. J. Sokol založen 
turistický oddíl, Palici zdolávali každý rok, 
tentokrát tedy na Silvestra 2024 vystoupali 
sokolové na Palici po patnácté, a to v počtu 
13 turistů (12 pěších a  1 cykloturista). Pod-
mínky na pochod byly mimořádně příznivé, 
byl nádherný slunečný den. Po ukončení 
výstupu na Palici se všichni setkali (účastníci 
pochodu i  ti, kteří už z  různých důvodů ne-
mohli pochod absolvovat) v  restauraci Vav-
řínovy lázně, kde při přátelském posezení 
ukončili turistický rok 2024, zhodnotili svou 
činnost a vyhodnotili nejaktivnější členy turi-
stického oddílu T. J. Sokol.

Mirka Červinková, T. J. Sokol turistický oddíl

GYMNASTKY ÚSPĚŠNÉ VE VÁNOČNÍM ZÁVODU
Prosincový Vánoční závod byl poslední soutěží v loňském roce. Gymnastika Svitavy nás po-
zvala na dvojboj přeskok – prostná, abychom v předvánočním čase poměřily síly s gymnast-
kami, se kterými v posledních dvou letech sdílíme zkušenosti nejen na společných soustředě-
ních, ale i jako jeden tým na závodech v teamgymu.
Přátelský Vánoční závod absolvovalo celkem 15 třebovských gymnastek a  20 gymnastek 
a gymnastů ze Svitav. Všichni byli obdarováni vánočními perníkovými medailemi.
Na stupně vítězů se nám podařilo vystoupat následovně:
Kategorie roč. narození 2017: 1. místo Laura Dostálová, 2. dělené místo Bára Jasanská, 3. místo 
Alžběta Šedivá (celkem 8 závodnic).
Kategorie roč. narození 2016: 1. místo Valerie Cvrkalová, 3. místo Sára Pavlíková 
(celkem 4 závodnice).
Kategorie roč. narození 2015: 1. místo Valerie Chládková, 2. místo Alžběta Čejková 
(celkem 5 závodnic).
Kategorie roč. narození 2014: 2. místo Nikol Dosedělová (celkem 3 závodnice).
Kategorie roč. narození 2013: 3. místo Ella Nástrahová (celkem 5 závodnic).
Do nového roku 2025 vstupuje gymnastický oddíl pod novým názvem Gymnastika 
Česká Třebová, z. s. Školní sportovní klub Česká Třebová, který v posledních letech za-
střešoval pouze gymnastický oddíl, je minulostí. Petr Doseděl, předseda ŠSK, předal 
pomyslnou štafetu Martině Dosedělové, která se stala předsedkyní Gymnastiky Česká 
Třebová.
Za trenérky

Dagmar Havránková, Gymnastika Česká Třebová
MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

OD LEDNA 2025 
NOVÉ KURZY  

I VODNÍ AEROBIK

http://www.ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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ZIMNÍ STADION
Aktuální informace o provozu jsou uvedeny 
na webu www.zimak-trebova.cz.

Veřejné bruslení

Sobota 1. 2. 2025 15:00–16:15

Neděle 2. 2. 2025 13:00–14:15

Pondělí 3. 2. 2025 10:00–11:15

Úterý 4. 2. 2025 10:00–11:15

Středa 5. 2. 2025 10:00–11:15
17:30–18:45

Čtvrtek 6. 2. 2025 10:00–11:15

Pátek 7. 2. 2025 10:00–11:15

Sobota 8. 2. 2025 15:00–16:15

Neděle 9. 2. 2025 13:00–14:15

Středa 12. 2. 2025 17:30–18:45

Sobota 15. 2. 2025 ZRUŠENO

Neděle 16. 2. 2025 ZRUŠENO

Středa 19. 2. 2025 17:30–18:45

Sobota 22. 2. 2025 17:30–18:45

Neděle 23. 2. 2025 13:00–14:15

Středa 26. 2. 2025 17:30–18:45
Provozovatel Eko Bi, s. r. o., si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby.

SOLÁRIUM

V ostatní dny na telefonické objednání.
Telefon 734 351 310.

KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání v úterý a ve čtvrtek 
od 5:30 do 7:45 hod.

Pozor na změny provozní doby
3. 2. ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN
4. 2. až 7. 2. PRÁZDNINY
– otevřeno 9:00–20:00
4. 2. a 6. 2. ranní kondiční plavání ZRUŠENO!
10. 2. otevřeno 10:00–17:00
14.  2. VALENTÝNSKÁ AKCE  – 18:00–21:00 
hod. vstup pouze pro partnerské dvojice
15. 2. otevřeno 17:00–21:00 (závody TJ LOKO-
MOTIVA)

HAPPY HOURS (zvýhodněná cena) každé 
úterý a čtvrtek se vstupem do bazénu mezi 
12:00–15:00 hod.

Aktuální informace o  provozu, obsazenos-
ti jednotlivých drah nebo částí bazénu jsou 
uvedeny na www.bazen-trebova.cz.

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 10:00–18:30 hod.

Úterý 5:30–7:45 a 12:00–17:30 hod.

Středa 12:00–21:00 hod.

Čtvrtek 5:30–7:45 a 12:00–16:00
a 19:00–21:00 hod.

Pátek 12:00–21:00 hod.

Sobota 8:00–21:00 hod.

Neděle 8:00–20:00 hod.

Provozní doba
Úterý 12:00–20:00 hod.
Pátek 12:00–20:00 hod.

AREÁL PEKLÁK
V  provozu za příznivých sněhových podmí-
nek. Aktuální informace na www.peklak.cz.

Lyžařská škola 9:00–16:00 hodin.
Služby půjčovny a servisu lyží v této sezóně 
areál z provozních důvodů nezajišťuje.

Provozní doba
Neděle–čtvrtek 9:00–16:00 17:00–20:00
Pátek a sobota 9:00–16:00 17:00–21:00

PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – ÚNOR

PŘÍPRAVY 
NA DOMÁCÍ ZÁVODY 
VRCHOLÍ
Českotřebovské krasobruslařky od začátku 
sezony navštívily 16 závodů a  procestovaly 
značnou část republiky. Než se však budou 
moci představit v  polovině února na do-
mácích závodech, ještě je čekají 2 závody  – 
Hronov a  Uherský Brod. Pomyslný vrchol 
sezony je ale doma na domácích závodech, 
které mají svou atmosféru a  vždy i  skvělou 
diváckou kulisu. Představí se na nich nejen 
místní závodnice, ale očekává se opět přes 
200 dalších závodníků a  závodnic od nej-
menších až po dospělé z celé ČR. Dosavadní 
výsledky třebovských bruslařek dávají naději, 
že by si mohly vystoupat na stupínky vítězů 
i  tady doma ve Třebové, ačkoli domácí pro-
středí občas dokáže svázat nohy víc, než je 
zdrávo. Jak se nakonec děvčatům bude dařit, 
se může přijít podívat každý příznivec kra-
sobruslení.
Dosavadní medailové výsledky:
Andrea Petráňová – kategorie dorostenek
– 3. místo Nový Jičín
Tereza Skalická – kategorie juniorek
– 3. místo Havířov a Dvůr Králové nad Labem
Nikola Orlichová – kategorie Adult A
– 2. místo Náchod
Příslibem jsou i  povedené jízdy našich nej-
menších – kategorie Nováčci starší A, byť to 
zatím na medailové umístění nestačilo. Vě-
kově na opačné straně se se svými jízdami 
představí také trenérky místního klubu v ka-
tegorii Adult A.

Závodní sezonu také odstartovala čes-
kotřebovská skupina synchronizovaného 
bruslení Ice Warriors a premiérovou jízdu 
si zajela 5. 1. 2025 v Kopřivnici. Velice zda-
řený program byl rozhodčími oceněn vyso-
kými body, se kterými ani trenéři před star-
tem nepočítali. Na ostatní týmy to sice ještě 
nestačilo, ale jednalo se o historicky první zá-
vodní jízdu této skupiny a rozhodně výsledek 
byl milým překvapením. Skupinu čeká na 
začátku února zahraniční závod v Budapešti 
a na konci sezony Přebor ČR.
Závodní jízda skupiny bude k vidění na do-
mácích závodech jako exhibiční vystoupení.

Jana Hůlková, KK Česká Třebová
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